@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n® 33/2019 Chapada, 13 de agosto de 2019

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos ~ cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referente ao repasse de R$ 30.000,00,

comprovando com notas fiscais.

Atenciosamente,




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracio: N° 002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condi¢Ses para execugdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Ill da
Constituigdo Federal.

Justificativa: O valor de RS 30.000,00 repassado pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custos da obra Construgdo da Quadra Poliesportiva Coberta, com
contrapartida da entidade.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Ac¢des programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizacdo de
grupos de convivéncia, diagnostico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o0 objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data da

aprovacdo das contas.
Chapada(RS), ltde

7
AGENOR FINCK / f/
Nome do dirigente/Representante legal L Ag)inatura
Agenor Pian

prasidentt




Tl e NUmero da Nota
Prefeitura Municipal de CHAPADA : 1
i : . . : Data e Hora de Emissdo
' 'SECRETARIA'M ;
C A RIA UNICIPAL DA FAZENDA 13/06/2019 16:41
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e Codigo de Verificagdo
E8L FLETRONIGA DB SER) YQPL-ROVJ

'PRESTADOR DE SERVICOS
CNP)/CPF: 21.867, 565/0001-40
Nome: NELSON: AMARAL BOENO MEI
Razdo0 Social: NELSON AMRAL BOENO MEI

Inscrigdo Municipal: 0.3.147
Inscrigdo Estadual: ----

PIS/PASEP; ===
Endereco: RUA PRESIDENTE CASTELO' BRANCO, 349 CEP: 99530-000
Municipio: CHAPADA e UF: RS
TOM@DQR’"" RVICOS
Nome/Razdo Soclal: ASSOCIACKO DE PAIS E AMIGO : _‘XCEPCIONAIS - APAE Inscrigdo Estadual: ===-

CPF/CNPJ: 00.497,170/0001-23
Enderego: RUA DR. PAULO WESTPHALEN, 1558
Municipio: CHAPADA

Inscrigdo Municipal: 0.1.656
CEP: 99530-000

UF: RS
E-mail: chapada@apaers.org.br
; \DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUGOES

Cédigo |- Servico. A Allquota (%) | Base de CSI::u[o.(RS) Iss retido (R$) | Iss (R$)

33.16, SERVICOS DE OBRAS ALVENARIA "PEDREIRO ; } 0,00 4,500,00 0,00 0,0¢
Dlscnmma;ao 3 -7 ‘ et AT e i
A prime:ra parce]a d 2 'do fechamento da quadra de esportes da APAE Chapada/RS

 VALOR TOTAL DA NOTA = R$4,500,00
T Dedugbes (R _/|Base de Calculo (R$) Valor do ISS (R$)

Valor Total das DedugBes (R$) GtlE GRbEn 5.0

OUTRAS INFORMAGCOES
- Esta NF-e fol emitida com respaldo na Lel n° e no Decreto n®

P 42 gj) L{soooo ruo%omwwvto dua. Hloe |18




NUMERO DA NOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 2
DATA E HORA DE EMISSAQ
be
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 27/06/2019 18:53
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E CODIGO DE VERIFICAGAO
OXVL-PXXH
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 21,867.565/0001-40 INSCRIGAO ESTADUAL: -=--
NOME: NELSON AMARAL BOENOQ - MEI INSCRICAO MUNICIPAL: 0.3.147
RAZAO SOCIAL: NELSON AMRAL BOENO - MEI PIS/PASEP; =---
ENDERECO: RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 349 CEP: 99530-000
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS
TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAD SOCIAL: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNP): 00.497.170/0001-23 INSCRIGCAO ESTADUAL; —--
ENDERECO: RUA DR, PAULO WESTPHALEN, 1558 INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.656
MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000
E-MAIL: CHAPADA@APAERS,ORG.BR UF: RS
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES
CODIGO SERVICO BASE DE CALCULO (RS$)
33.16 |SERVICOS DE OBRAS ALVENARIA - PEDREIRQ 4,500,00

DISCRIMINACAD
A SEGUNDA PARCELA DA MAD DE OBRA DO FECHAMENTO DA QUADRA DE ESPORTES DA APAE CHAPADA RS

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.500,00

AL DAS DEDUCOES (R$ BASE DE CALCULO (R$)
oSS S Ll 0,00 4.500,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e fol emitida com respaldo na Lei n° e no Decreto n®
EMPRESA OPTANTE PELO MEI ;

Ly 49 fonata 3 H.soo00 %O%&x‘mﬂmﬂ@ v 2%1006/19
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12/07/2019

e-Nota [Imprimir Nota)

\ Imprimir |

Prefeitura Municipal de CHAPADA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

NUmero da Nota

3

Data e Hora de Emissdo

12/07/2019 12:14

Codigo de Verificacdo
DLXW-YXTL

| CNPJ/CPF 21.867.565/0001-40
Nome: NELSON AMARAL BOENO - MEI

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: 0.3,147
Inscrigdo Estadual: ==--

CPF/CNPJ): 00,497,170/0001-23
Enderaco: RUA DR. PAULO WESTPHALEN, 1558
Municipio: CHAPADA

E-mail: chapada®@apaers.org.br

Razao Social: NELSON AMRAL BOENO - MEI PIS/PASEP: ==-=
Endereco! RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 349 CEP: 99530-000
Municipio;: CHAPADA UF: RS
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: ASSOCIACE«O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Inscricao Estadual: ===-=-

Inscricdo Municipal: 0.1.656

CEP: 99530-000
UF: RS

DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUGOES

codigo Servigo Aliquota (%) Base de Calculo (R$) Iss retido (R$) | Iss (R$)
33.16 |[SERVICOS DE OBRAS ALVENARIA - PEDREIRO 0,00 4.500,00 0,00 0,00
Discriminagao
A TERCEIRA PARCELA DO FECHAMENTO DA QUADRA E ESPORTES DA APAE DE CHAPADA
\
|
|
| VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.500,00
des (R Base de Calculo (R$) Valor do ISS (R$)
Walor Total das Dedugdes (R$) o 4.500,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NF-e foi emitida com respaldo

na Lein® e no Decreto n®

bl fnlie b b N amd= AT h A lwl—= @ HimA=T

1M




2/o8208 e-Nata [lmprimir Nota)

Imprimir
: Nimero da Nota
‘ 4
1 Data e Hora de Emissao
E SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 02/ 08/2019 16:06
" Codigo de Verificacdo
’ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e GNZB-VWFZ
| PRESTADOR DE SERVICOS
| CNPJ/CPF: 21.867.565/0001-40 Inscricdo Municipal: 0.3.147
| Nome- NELSON AMARAL BOENO - MEI Inscricao Estadual: ==--
| Razao Social: NELSON AMRAL BOENO - MEI PIS/PASEP: ---=
| Endereco: RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 349 CEP: 99530-000
- Municipio: CHAPADA UF: RS
| TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Inscricdo Estadual: ----
CPF/CNP). 00.497.170/0001-23 Inscrigdo Municipal; 0.1.656
Endere¢co: RUA DR. PAULO WESTPHALEN, 1558 CEP: 99530-000
Municipio: CHAPADA UF: RS

E-mail. chapada@apaers.org.br

DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUCOES

! rCodigo Servigo Aliquota (%) Base de Calculo (R$) Iss retido (R$) | Iss (R$)
[ 33.16 |SERVICOS DE OBRAS ALVENARIA - PEDREIRO 0,00 4.500,00 0,000 0,00
j[gi_grimina_q_io

[A LQUARTA PARCELA DO FECHAMENTO DA QUADRA DE ESPORTES DA APAE DE CHAPADA RS
[ —

|
| VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.500,00

a1 To 5 Base de Calculo (R$) Valor do ISS (R$)
|lv'a!m Total das Deducdes (R$) . 450,00 0,00

|OUTRAS INFORMAGOES
I~ Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n9 e no Decreto no®

; / /ft*az’g.. [~f<_4

Liclds am 021071 A9
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BE L EAZL FROD CEKAMICOS LYDA O% FRODUTON  SERVICOS CONSTANTES [3A NOTA FISCAL INDICAIO) ADLADO

AT D R iMEeNTO

IDENTIFICACAD F ASSINATURA DO RECEREDOR

NF-e
NY 000030739
SERIE 001

SATUREZA Dk OPERACAD

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

[T

0 - ENTRADA 1
| - SAIDA

CHAVL DL ACLSSH

4319 0680 3046 1500 0175 5300 1000 0307 1910 0031 7

i

N° 000030739  FL. | /|
SERIE 001

TijJolos

Consulta de sutenticidude no par

tal nacional da NF-¢

www nfe fazenda gov brporal
LU no site da Sctaz Autonizadora

VENDA PARA A ENTREGA FUTURA

PROTOCOLO BE AUTORIZACAO DE Us0

143190103 158787 06/06/2019 13:24:09

OS70012414

INSCRICAD LSTADUAL DO SUBST TRID

spl

90.304.635/0001-75

DENTINATARIY REMETENTE

L RACAL e (A CNPL Gt OATA DA LMISSAO
Y4501 - ASS0OC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00497.170/0001-23| 06/06/2019
G RGO BAIRROY DHSTRITO crr DATASAIDA | NTRADA
PAULO WESTPHALEN, 1558 FATIMA 99530-000] 06/06/2019
MESTOTNG FONE ' FAX UF INSCRIC RO T STADU A FHIRA DA 3alA
CHAPADA RS
AILRA
(UAMENTO NUMERO VALOR ORJGINAL VALOK DESCONTO VALOR LIQUIDG
DADOS DA FATURA 30739 8.250,00 0,00 8.250,00
UL AT AN
N LURLICALA VENC VALOR N*DUPLICATA VENC VALOR N* DUPLICATA VINC YALOR N" DUPLICATA VENC VALOKR
i 06:06/2019 8.250,00
CALCLLO DO IMPOSTO
BASE DI CALCULL DO ICMS VALOR DO ICMS BASL CALC 1CMS SUBST VALOK DO ICMS SUBS | VALOR TOTAL DOS PRODL T8
0,00 0,00 0,00 0,00 8.250.00
Ak T VALOR T8 SEGUKG DESCONTO OUTHAS DESP ACTSS VALUR DO 1P VALOR TUTAL DA NOTA
(),00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.250,00
FOASSPOREADOR VOILLMES TRANSPORTADOS
ETRY FRETE POR CONTA COMCLY ANTY PLALA DO VEICU LG [ UNPE O
PROPRIO | - DESTINATA XXX0000 RS 10.303.777/000 | -8Y
SDOERECDY MUNICTPIO e INSCRICAC LS TADL AL
RS
EANTIDADI PSPECLE MARCA NUMERACAO PESOBRUTO IS0 L1IQUTDN
a Fr . e . )
L1000 | THOLOS 30.500,000 30,800,000
DADEES DO PRODU 1O ! SERVICOS
VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOK ALIGUOTAS
DI b DESCRICAD DO PRODUTO « SERVICO NCMISH | CST |CFOP [ UNID. | QUANT UNITARIO TOTAL DESCONTO [ carcioms | 1oas AN NTEYE T
PROD = o = .
1a1___|TIOLOS C6 FURGS LISO DEIT 08X 14X24 MIST 69041000 040 |5922 [PC 11.000.0 0.75 8 250.00 0,00 0.00 0.00 ooo| 0oo0] oo
lg (o312
1
DADOS ARICTONALS
RESFRVAINI AGFISLEY
INFORMACOES ¢ OMPLEMINTARES
apmpae, DREFPALZLD S
i EPAZZI
BN £ R ART 9 CXXVI - saldas internas de t:jol de
\ o 1 r.assificades no codigo 6904.10.00 &
3 #16 44,280 do 31.00.2006 = DOE 01 .02.2006 «
f ¢ A




— e

[ HECHHEMOS D CEPAZL PROD. CERAMICOS L.TTA 05 PROGUTOS 1 SERYICOS COMSTATTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LA NF-e
PATA DF RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR
| N° 000030636
| 3
L SERIE 001

N IFICACAO 10 EMITENTE

= o= el
‘ DOCUMENTO AUXILIAR DA
} er Mm NOTA FISCAL ELETRONICA —

(i) - EEA\DA 1 4319 0590 3046 3500 0175 5500 1000 0306 36 10 0030 6360
N° 000030636 FL.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional di NF-¢

; www nfe fazenda gov br/poral
| TljJolos SERIE 001 ou no site da Sefaz Autonzadora
! SATTRESA DE OFFRACAC PROTOCCR.O DE AUTORIZACAO DF UUSO
| VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 143190095674893 27/05/2019 14:23:33
!’ NACKICA ENTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPI
_0570012414 90.304.635/0001-75
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME RAZAO SOTIAL CONPJ I CPF DATA DA EMISSAG
| 94501 - ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.497.170/0001-23| 27/05/2019
I FNDERECO HAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA ' ENTRADA
| PAULO WESTPHALEN, 1558 FATIMA 99530-000| 27/05/2019
MITNICTPH FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
THAPADA RS
FATURA —
—  AGAMENTO NUMERG VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO YALOR LIQUIDG
L DADOS DA FATURA 30636 5.250.,00 0,00 5.250,00 j
DUPLICATAS
[~ DUPLICATA VENC, VALOR N* DUPLICATA VENC, VALOR N* DUPLICATA VENC, VALOR N DUPLICATA VENC VALOR
"oy 271052019 5.250.00
CALCULO DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS HASE CALC ICMS SUBST VALOR DO ICMS SURST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00
| VALGR DO PRETE VALOR X SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR 1O Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00
'RANSPFORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS -
TRasAiwn A FRETT POR CONTA CODGHO ANT T PLACA X VEKI O LR g CNPY O
PROPRIO | - DESTINATA ITE8J62 RS 10.303.777/0001-89
[FNDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADLUAJ
i GRAVATAI RS
[ ANTIDADE FSPECTE MARCA NUMERAGAC PESO BRITO PESOLJoUTG
5; 7000 | TUOLOS 18.200,000 18.200,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS — Y TR T
e :2{:;«: ?“ DESCRICAO BO PRODUTO / SERVICO NOM/SH | CST |croP| UNID | QUANT, U;:I':IT% ‘-’;‘3«}‘,.,';' m\.;o%?}o m;'.?mm l.c?hL-I 5. LR oMs | 1|
TIJOLOS 08 FURQOS LISO DEIT 09X14X24 MIST 69041000 040 |5101 |PC 6.000,00] 075 4.500,00 _0.00 0,00 0.00 0,00 0.00f 0.00
) TIJOLOS 08 FUROS LISO DEI 1/2 09X14X11,5 69041000 040 5101 [PC 1.000,00] 0,75 750,00 0,00 0.00 0.00 000] 000] 000
/.

DADOS ADICIONALS
|

| INFORMACOES COMPLEMENT ARES RESERVADO AQ FISCO i Ny
Loy L aegee v, CEPAZLZI 2 :
' Bl £ ) e
F— ALZI 3 ‘
A F‘/

rtagor BANCO DO BRASIL
© PagamentaA VISTA

3.a 4604

[ ART @ , CXXVI - saidas internas de tliiglus de

|

axcluldes o8 refratarios, classificados no codige 6904.10.0C ga

1wiso screscentado pela Decreto 44.281 de 31.01.2006 - DOE 01.02.2006 -
a partir de 01.01.2006).




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracgio: N°002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragio tem por objeto
estabelecer as condigGes para execu¢do de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educacdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Ill da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de salarios e encargos incidente sobre a remuneragio dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretdria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicagdo médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informética, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sdo
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sio financiadas e
pagas com recursos de promogcdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acdes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagnostico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovacdo das contas.

Chapada(RS), 05‘]de julho de 2019.
/ '

AGENOR FINCK !
Nome do dirigente/Representante legal (/ /Assinatura

enor Finck
Presidente




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragio n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/06/2019 A 30/06/2019

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF

DEBITO | CREDITO| SALDO

31/05/2019 SALDO ANTERIOR 45.019,62
06/06/2019(PG VINICIUS ROTH 1.200,00 43.819,62
06/06/2019 TARIFATED BB 10,18 43.809,44
10/06/2019|PG NESC 13103 A SICALNET LTDA 60,00 43.749,44
18/06/2019 PG FRETE CERAMICA ORLANDO ROTH 1.800,00 41.949,44
28/06/2019 REPASSE PREFEITURA TERMO DE COLABORACAO 4,000,000 45.949,44
28/06/2019|PG NFCe 138665-86724-113715 COAGRIL 102,45 45.846,99
28,/06/2019 PG NF 4183 LUIS JOSE COLLET 220,00 45.626,99
28/06/2019{PG NFSE 11 MARCIA JULIO WEBER E CIA LTDA 70,00 45.556,99
28/06/2019 PG NFSe 120 SERGIO GASPAR RICHTER 360,00 45.196,99
28/06/2019 PG NFE 161 MARCOS LUIS ERTEL 40,00 45.156,99
28/06/2019|PG NFE 24856243 KARLING E CIA LTDA 31,50 45.125,49
28/06/2019 PG NFE 22 A LOACI C. HESS E FILHAS LTDA 86,50 45.038,99
28/06/2019 PG SALARIO SECRETAR!A REF. 06/2019 900,00 44.138,99
28,/06/2019 PG FGTS REF. 06/2019 287,48 43.851,51
28/06/2019 PG INSS REF. 06/2019 313,63 43,537,838
28/06/2019 PG IRF REF. 06/2019 35,69 43.502,19
28/06/2019 PG NFCe 268017-155 CATTO COMBUST LTDA 120,00 43.382,19
28/06/2019 PG NFEs 2 NELSON AMARAL BOENO MEI 4.500,00 38.882,19
28/06/2019 TARIFA TED BB 50,90 38.831,29
TOTAIS

10.188,33 4.000,00 -6.188,33

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/06/2019 A 30/06/2019

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Rendimentos financeiros: RS 520,11.

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

JULHO de 2019

e

0

Assinatura

enor Finck

Presidente




,W"em ° Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G333040842096778017
04/07/2019 08:51:03

Agéncia 1370-6
Cor]la corrente  13722-7 ASSOCIACAQ APAE-PREFEITUR
Periodado 04/ 2019
Langamentos
Dt. B A a o e T TeT— T e ' T
balancete movimento ~9-°rigem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 4501462
06/06/2019 0000 13105 393 TED Trans.Elelr.Disponiv 60.601  1.200,00D 7
748 0333 00896355071 VIN|CIUS ROTH
06/06/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.571.200.207.172 10,18 D / 43 809 44 ¢
Cobranga referente 06/06/2019
10/06/2019 0000 13013 240 Pglo Mensalidade Internet 29.547 6OO0DY oy ranan
18/06/2019 1370 98015 470 Transfer?ncia enviada §61.370.000.006.305 1.800.00 D7 41944 a4
18/06 1370 6305-3 ORLANDO MIGUFL
28/06/2019 1370 19454 510Dep Cheque BB Liquidado 13.701.945.400.142  4.00000C *
28/06/2019 0000 14175 983 TED Devolvida 200.003 900,00 C (A
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
28/06/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.002.301 102,45 D ¢
28/06 1370 2301-9 COAGRIL-SUPERM
28/06/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.003.085 220,00 D ¢
28/06 1370 3085-6 LUIZ JOSE COL|
28/06/2019 1370 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.005.656  4.500.00 D -
28/06 1370 5656-1 APAE CHAPADA e
28/06/2019 1370  —UU0T5 470 Transfer?ncia enviada 551.370.000.011.983 70.00D “
28/06 1370 11983-0 MARCIA JUL
28/06/2019 1370 990 sferncia enviada 551.370.000.013.466 360,00 07

28/06 1370 13466-X SERG ICHF——""
28/06/2019 1370 99015 ransfer?ncia enviada 551.370.000.029.000

28/06 1370 29000-9 CATTO CO

28/06/2019 1370 9 nsfer?ncia enviada §51.370.000.216.100
28/06 1370 216100-1 AGENOR FINC

28/06/2019 0000 13105 “Eletr,Disponiv 62.801
041 0584 027732339000139 M

28/06/2019 0000 1310 Transf.Eletr.Disponiv 62.802

041 0584 000272586000143
28/06/2019 0000 13105 ransf.Eletr.Disponiv 62.803

041 0584 090390865000102 LOACI
28/06/2019 0000 13105 39 ransi.Eletr.Disponiv 62.804

041 0584 00374984018 CRISTIANE TH

26/06/2019 0000 13105 62.805
FGTS ARRECADAC

28/06/2019 0000 13105 375 Impostos 62.806
GPS - CODIGQ DE BARRAS— - MR T TR

28/06/2019 0000 13105 375 Impostos 62.807
REB-DARERRETO-CALCULADO—

28/06/2019 0000 13105 393 TED Transf.Elelr.Disponiv 62.808

50.00

70000/

4000 D7

31,50

86,500 ¢

900,00 D/

287 48 D ~

836304

35690 °

900.00 D/

\ ]
041 0584 00374984018 CRISTIANE TH /
28/06/2019 0000 13113 Elelr?nico 811.791.200.739.390 10.16 D

Cobranga referente 28/06/2019

28/06/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Elelr?nico 811.791.200.739.391
Cobranga referente 28/06/2019
28/06/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 811,791,200,739.392

10,18 D

10,180

httns'/laani hb eom hriaani/homaV? bb7tokanSassan=c5e9dd65fcdb03120a151417d9ah9317# 1?2




28/06/2019

28/06/2019

30/06/2019

Banco do Brasil

Cobranga referente 28/06/2019
13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico

Cobranga referente 28/06/2019
13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico

Cobranga referente 28/06/2019
00000 999SALDO

811.791.200.739.393

811,791.200.739.394

1018 D

10,18 D

38 83124

38.831 29 ¢

Transagéo efetuada com sucesso por: JB554127 LUGIANE B SCHMITZ.

httos://aapi.bb.com.br/aani/homaV? bh?tokanSassan=rRrAdnREfrdhNR12Na151417A0ahQ317#
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31/05/2019 E-mail de Federaga@o Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 13103MAI/2019 - Sicalnet

atha

f A‘UM&
@8
;(%:1;@5 ﬂE&E&S& Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

Nota fiscal letronica 13103MAI/2019 - Sicalnet

1 mensagem

31 de maio de 2019 15:00

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br>
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

."/'—'*?v ]
(o S IN INFORMATICA LTDA
G‘b |ca et CNPJ 07.805.718/0001-02 - |E 031/0020280

Erovedor do Internet Wirel RUA ALFREDO WINCK, No. 259
rovedor de Internet WIreless  gocan 000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 013103 SERIE: A-1 EMISSAO: 31/05/2019  REF: MAI/2019 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERAGAO: Prestac3o de servigo de comunicagdo a ndo contribuinte.

Cédigo Cliente: 0000838
APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRIGAO DOS SERVIGOS: VALOR:
SERVICO DE INTERNET - MAI /2019 VELOCIDADE 15 MEGABITS RS 60.00
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
I - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE 155 E DE IPI.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
RS$ 0,00 0.00 R$ 0,00 RS 60.00

AUTENTICAGAO DIGITAL:
1f4f.ecde.715b.48503b38.05aa.1015.442e

Gk

om0 ammrnh=ali& narmihid=thread-f%3A163507 14079771 73507 &simpl=msg-{%3A1635071...

mnm
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o BN : Q‘X\O
NFC-e
Nota Fiscal e Cunburmdoc Eletronica
Cooperdliva dos Agflrunores ae L.hapada Lida
Supermercads Coagril.. !
CMNPJ 91.268.209/0004-56 / 1E: 0310018257

Rua Gelulio Vargas, 101
Documento Aux ar da Mota Fuscal de Consutidor Eletrﬁmca 8

Tt Unid,. M Unl. Vi Tet £

Jmp f)es“ngsn do Itam A

8480 LUeRA BRAVO L.I.RSSI 1,00 UN X1G,89 10,88
20824 C AMARELA LIQUIDA
750ML
WGBS CERA BRAVO CLASS! 1.00UN X10 88 e < [D 98
(0821 C INCOLOR LIQUIDA 7
SOML i
39110 SAND MAVAIAMAS PRET,00 PR X13.28 13.25
14659 TA TRADICIONAL 37/3
A
59110 SAND HAVAIANAS PRE1 00 PR X13.26 13,25
14858 TA TRADICIONAL 3713
B
849110 SAND HAVAIANAY PRE Y 00 PR X13,25 13.2§
14656 TA TRADICIONAL 37/3 <
[ & b y
30110 SAND HAVAIANAS TRAT.00 PR X13.25 1325

LAEET U CnAL PRETASEE
TN Totel de tens
tetal R .,
walor & Pagar RS
ator do FretelRE LA
" YRMA DE PAGAM&N?M i
. réaito Laoja i 1
‘alor Recebida RS g o0 L) 3
as0 RS

Consilte pel: (‘have de Acesso u-n _' iy
waw sefaz. s govbrinfeesconsuita [ "
316 U6g) 7683 9900 045665001000 1386 6511 7706 9577

UhsUMIDOR CNPJ. 00 487 170/001- 23/ ASSOC DE PAIS‘
£ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
RUA PAULOWESTPHALEN, 1550
NFC-g n® 138665 Série 1 07/08/2019 10141:45,
Pratocolo de Autonzaglo: 143100765686377

Data de Autorizagio; 07/06/2018.10,41:46
EM1ssAo NORMAL

n.FORMA:,GES Ammoums BRI
Val Aprox Tributos Fed RS 3,08(5, 31%)Fonmab'r
Vil Aprox Troutes Est R$ 1347018, GO%)Fonte!IBPT |
e VENDA A NAG COOPERADO——-—v—
GERIGADO E VOLTE SEMPRE
CLIENTE. 103036
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VALOR PAGO R$

_ Nota Fssul da cansﬂmmor Eletronica
Cooperalwa dos. Agncut:ore\. de Chapada Lwa
C | }

:95189‘ SUCO D UVA TAMPIC\ 00 UN X4 87 :

789632 PiRULI;'r FLORESTALY 00PC X345

345
.morss aAWébRAtAo 700G’ &
78963270 Pmer»aﬁsco'm mu N x.:,aé”' s L 2,68
‘ 751555"6 RS
1789030 PIPO oﬁA@ﬁi i ‘bci pe xz g8 2.98
050055 iTZ E FRIDAS00 GR ‘
s
739030 PIPOCA NAGIONAL FR 1,00 PC X2,68 2.98
~0000551TZ E FRI 500 GR, .
Y ,; enies chmeem \‘*b}g, L ettt S R S L
de. To’tal de ]tens R ]
'-"...!?!3&5‘,?,5{ TRl R s 8 R A 4]
Valor a Pagar RS 17,23
Valor do Frete RS 0.00
FORMA DE PAGAMENTO 'VALOR PAGO RS
Credito Loja h ‘ 17,23
- Valor Recebido RS Av.23
Troco | ' i s S ALY

. Consuite plla Chava dé Acesso em
- www.sefaz.rs. gowbrmfcelconsuna

407 170/0001:23 | ASS C. DE PAIS
Y ,.:505 x:apc;omts i

amoamwas ADICIONAIS
Val Aprox 'Innutds Fed Ri‘1 38(8,02% ) Fonte.|BPT
Val Aprox Tributos ESt | Rs’imuz 35%)Fonte 1BPT
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“ORMA DE PAGAMENTO

Operador: Anane




Luiz José Collett

ELETRONICA LC | |

Conserto da Aparelhos Eletrénicos em geral, com venda e instalagéo de
completa linha de som awtomativo, Alarmes aulomotivos e comerciais.
ANTENAS PARABOLICAS.

Rua Padre Anchieta, 682 - B, Santa Licia - CEP 99.530.000 - Chapada - RS

L Fone: (54)3333.1443 - Cel: 9984.1602

J
Insc. Est. 031/0011876  lnscr. Mun, 0.1.105 CNFJ 00.395.183/0001-91
NOTA FISCAL CJA Vista 13 Vi~ Barce Clns
DE PRESTAGAO

3* Via - Amarela Contab,
- ag

[JA Prazo N N
DE SERVICO > .
Data da Emiss&o:é[&fzoiﬂ N: .. 4183

Nome:

Agradscs-w Profonineiar TOTAL RS 9 90,0

Assinatura
CONDIGOES DE PAGAMENTO
Pr Al
12 3.2
22 4.2

padense - Gelson Schneider - Fone (54)3333 1433 - CNPJ 05 651.411/0001-60
Gréfiea cha 25x3- 3801 a 4 300 - 0472016 - Aul. Mun._ 0282016




26/06/2019

e-Nota [Imprimir Nota)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NUMERO DA NOTA
11

DATA E HORA DE EMISSAO
26/06/2019 10:39

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-E CODIGO DE VERIFICACAO

XPBD-DIGO

CNPJ/CPF: 11,049.457/0001-07

NOME: MARCIA JULIA WEBER & CIA LTDA
RAZAO SOCIAL: MARCIA JULIA WEBER & CIA LTDA

PRESTADOR DE SERVICOS

INSCRICAQ ESTADUAL: 031/0021570
INSCRICAO MUNICIPAL: 0,2,191

PIS/PASEP: ===«
ENDEREGO: RUA MARECHAL DEODORO, 146 CEP; 99530-00
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

CPF/CNP): 00.497.170/0001-23

MUNICIPIO: CHAPADA
E-MAIL: CHAPADA@APAERS.ORG.BR

ENDERECO: RUA DR, PAULO WESTPHALEN, 1558

TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

INSCRICAO ESTADUAL: ---~
INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.656
CEP: 99530-000

UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGOES

CODIGO SERVICO

ALIQUOTA (%) BASE DE CALCULO (R$) 1SS RETIDO (R$) | ISS (R$)

14.13 |CARPINTARIA E SERRALHERIA.

2,00

70,00 0,00 1,40

DISCRIMINACAO

CONSERTO NO MOVIMENTADOR ELETRONICO DO PORTAO.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 70,00

VALOR TOTAL DAS DEDUGOES (R$)
0,00

BASE DE CALCULO (R$)

VALOR DO ISS (R$)
70,00 1,40

OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° e no Decreto n®

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

pmchapada.anotars.com.brlslteﬂmprimlrnotas.php

in




26/06/2019 e-Nota [Imprimir Nota)

Prefeitura Municipal de CHAPADA

| ' SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Numero da Nota

120

Data e Hora de Emissdo

26/06/2019 14:07

= Cédigo de Verificagio
v NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e AXKO-0LCQ
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 97.245.864/0001-05 Inscrigdo Municipal: 0.1.051
Nome: SERGIO GASPAR RICHTER Inscricdo Estadual; ----
Razdo Social: SERGIO GASPAR RICHTER PIS/PASEP; ===
Enderego: RUA PADRE ANCHIETA, 481 CEP: 99530-000
Municipio: CHAPADA UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 00.497.,170/0001-23
Enderego: RUA DR, PAULO WESTPHALEN, 1558

Inscrigdo Estadual; ----
Inscrigdo Municipal: 0.1.656
CEP: 99530-000

Municipio: CHAPADA UF: RS
E-mail; chapada@apaers.org.br
DISCRIMINACAO DE SERVIGOS E DEDUCOES
Cédigo Servico Aliquota (%) | Base de Calculo (R$) | Iss retido (R$) [Iss (Rs)
17.19 [Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxillares. 2,00 360,00 0,00 7,20

Discriminagdo

Ndo foi informado

DISCRIMINACAO DA NOTA
HONORARIOS CONTABEIS

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 360,00

des (R Base de Célculo (R$)
Valor Total das Dedug (R$) 6:90 —

Valor do ISS (R$)

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e fol emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n° ]
- Aempresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional

Empresa optante do Simples Nacional




NUMERO DA NOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 2
DATA E HORA DE EMISSAQ
SECRETARIA MUNICIP
AL DA FAZENDA 27/06/2019 18:53
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E CODIGO DE VERIFICACAO
OXVL-PXXH
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 21.867.565/0001-40 INSCRICAO ESTADUAL: —---
NOME: NELSON AMARAL BOENO - MEI INSCRIGAO MUNICIPAL: 0.3.147
RAZAO SOCIAL: NELSON AMRAL BOENO - MEI PIS/PASEP;: --—
ENDERECO: RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 349 CEP: 99530-000
MUNIC{PIO: CHAPADA UF: RS
TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 00.497.170/0001-23 INSCRIGAD ESTADUAL: ———
ENDERECO: RUA DR. PAULO WESTPHALEN, 1558 INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.656
MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000
E-MAIL: CHAPADA@APAERS.ORG.BR UF: RS
DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUCOES
CODIGO SERVIGO BASE DE CALCULO (R$)
33.16 |SERVICOS DE OBRAS ALVENARIA - PEDREIRO 4.500,00

DISCRIMINACAQ
A SEGUNDA PARCELA DA MAO DE OBRA DO FECHAMENTO DA QUADRA DE ESPORTES DA APAE CHAPADA RS

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.500,00

VALOR TOTAL DAS DEDUGOES BASE DE CALCULO (R$) :
e . i 0,00 4.500,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e fol emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®

EMPRESA OPTANTE PELO MEI

Ly 2% parsda. &) N.S0000 JpoRovmintS bm 28106l 19

36 '

/ /z/ 2t
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| RECEBEMOS DE MARCOS LUIS ERTEL

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIQ VLRTOTALNOTA [N 00000016)
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 40,00 | Série |

f

, IDENTIFICACAO DO EMITENTE

MARCOS LUIS ERTEL

(? Q‘Yidracaria
! 1 ‘Gaucha
J‘ Nelurées o nefhes e @m’.’M!

Rua 7 de setembro 477
Centro

Chapada - RS
CEP: 99530000
Fone: (54)3333-1322

DANFE

Documento Auxillar da
Nota Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA
1-SAfDA

N° 000000161
SERIE |

FL 171

LT

M

CHAVE DE A

CESSO

4319 0627 7323 3900 0139 5500 1000 0001 6110 0004 3473

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nre.fazenda.gov.brlpnrlal ou no site

da Sefaz Autorizadora

[ NATUREZA DA OPERACAG
| Venda

PROTOCO

LO DE AUTORIZACAO DE UsO

143190116519986 27/06/19 10:02:11)

|
| INSCRICAO ESTADUAL
0310023700

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CPFICNPJ

27.732.339/0001-39

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ I CPF DATA DA EMISSAQ
[ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CHAPADA 00,497.170/0001-23 27/06/2019 10:02
ENDERECO 'BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTQ DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA DR. PAULO WESTPHALEN 1558 Fétima
MUNICIFIO FONE/ FAX ur INSCRICAO ESTADUAL | CEP HORA DE ENTRADA/SAIDA
! Chapada 0 RS 99530-000
P
CALCULO DO IMPOSTO
[ac1ens VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAQ VALOR ICMS SUBS VALOR IMP. IMPORTACAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTON
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 40,18
[V ALOK FRETE VALOR SEGURD VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 40,00
'RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[4AzA0 SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA | UF [cNe1scer T
r 9-Sem ocorrdncia de transporte -
| ENDERECO Municipio UF INSCRICAQ ESTADUAL
l
VOLUMES -
[QUANTIDADE, ESPECIE MARCA NUMERACAO | PEsa BRUTO [PEso LIguing ]
8 Y T 1 1
"DADOS DO PRODUTO/SERVICO _ T
[Cou. prOD, DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SI CSOSNCFOP| UN QTD V. UNITARIO| V. TOTAL | BC iCMS VOICMS | V.1t AR [ e
B INCOLOR INM - 3.30 X 1,608 [C gg} M2 0.7100 53.00] 013 000 3,00 [} 0000000
TRIBUTOS APROXIMADOS R$-3.37
|
|
|
|
i
|
-
|
|
|
DADOS ADICIONAIS

[in FORMACOES COMPLEMENTARES

| Inbaprox RY: 2,46 Fed ¢ 2,81 st Fonte: IBPT D1 ID7F

{ TRIBUTOS APROXIMADOS RS: 5,27

RESERVADO AO FISCO

‘ DATA F HORA DA IMPRESSLO 2770619

10:02 56




[ KFCEHEMOS DE KARLING & CTA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF«

1 024.856.24
DATA DF RECERIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO NECERUOOR ;‘E.RIF‘ 89; 856,243
\ CNPJ:  00.272.586/0001-43

CONTROLE DO FISCO

DANFE

e o B 1111111
Nota Fiscal Eletrénica
0 - Entrada CHAVE DE ACLSSO
RUA PE ANCHIETA, 130 - SALA - CENTRO. IL";Sa(i]tjzu4 IR 4319 0687 9586 7400 0181 5589 0024 8562 4313 9741 4413
CHAPADA, RS - CEP: 99530000 - Fone/Fax: ' Uil Consulta de autenticidade no portal nacional da
(5433331271 SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
[ NATUREZA DA OPERACAG

[ Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

143190116016679 - 26/06/2019 16:21.45

03170011787

( INSCRICAD ESTADUAL

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNP)

00.272.586/0001-43

DESTINATARIOVREMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL CPRICNP) DATA DA ENISSA0
Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais APAE 00.497.170/0001-23 26/06/2019 16:18
FNDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Rua Paulo Westphalen, 1558 B Fatima 99560-000
MUNICIPIO FONF/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
CHAPADA RS
FATURAS E DUPLICATAS
L
CALCLLG DO IMPUSTO
[ DASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST Y VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 | 31,50
1 RANSPORTADURNOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF ] CONPICPF
\ 9 - Sem Frete
( ENDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
L
‘ftll'A.\'Tll)A[)l-? ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
|
DADOSR DOS FRODUTONSERVICOS
| | | | | : ALIQUOTA
| COMGo DPESCRICAD NCM/SH | CST | Cror | UKD, | QT YLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLI ICMS VLR M fraen ivi
| | | |
7 Mudas Diversas 06031900 | 010} | S102 | CX 1,0000 31,5000 | J.s0]
///
X
CALCULLY DO I8SQN
[ INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SFRVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSON lv.al,(m DO ISSON
DADOS ADICIONALL =
INFORMACOES COMPLEMENTARES . RESERVADO AO FISCO
| ‘aformacdes Adicionals de Interesse do Fisco: [ "** Legin O

ocrador CPF: 53%.663.250-04

- ELAINE TEREZINHA KARLING:




gi‘-m—mf&umm.FMMummmManm. T )
I NFe N° 0000000022

(o e owaiments Rk ¥ Rsirs 8 Racetader T Sérle 001
I |
| ) Controle do Flaco
. DANFE
Documento Auxitiar da |
Nota Fiscal Eletrdnica |
| ‘ Entrada: 0 }
Loaci Catharina Hess ¢ Filhas Lida - Decorarte N 0000000022 4319 06800 3908 ssoo 0102 6500 1000 0000 2212 4088 5035 |
fus Duqua de Caxias, 644 . - Contro Série 001 dads do portal naclonal da NFs 1
Isgsm-ooo-ch-pm-ns-ﬁnfrusumww Folha 1/ . mmwmwmmamm
[Nisurnza 0o Opsracho | Protocoia de AVOAZaGE0 !
[Venda a vista 143190116105657 - 26/06/2019 - 17:25:15
{lnscncho Bstadusl Inacrigho Estadusl Sub. Tribulhnia CNPJCPF
10310007518 90.390.865/0001-02 ]
Destlnmdo { Remeténte
Nome/Ruzlio Bocial CNPJCPF Dets de Emissdo
|Aaaoc:acao de Pais e Amigos dos Excepcionais 00.497.170/0001-23 26/06/201¢ 9'
[BalrorDistrio cEP Data Salow Encrada
|Run Pauio Westphalen, 1658 - APAE Fatima 99530000 26/06/201 sl
[Wiricipn Fore UF Inscrigho Estadust Hora Saida/Entrads
Chapada 54 3333 1604 RS 17:15:00J
Fatura
[Crep— prr— Elr-ﬁ Vernaera vn-]'ii-m =" WIF--.-_ [rem— [ry [roepprm— [ ador
"30' 28/08/2019 88,50 - o
Cilculo dos Impostos
[Base do Cllculo do ICME Vaior do ICHE Base Cilo. 0o ICMS Bubs., Valor do IS Gubs., Valor Aprox. dos Tib, G8PT) Valor Tolal dos Produics ]
. 0,00 0,00 0,00 © 0,00 31,78 86,50
Tntor b Fratg Valor do Sagure Desconto Oul. Dosp, Acassor, Valor do 1P Valor Deson. Vailor Tolal da Nola |
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,50|
Transportador | Volumes Transportados
Harko Goclal Frets por Conts Cédigo ANTT Placa Velculo UF CNPJCPF |
| 9-Sem Transporte ]
[Endemeo ) [Ty Iu' lw-wu Extadual - 1
Quantidsce Espicie Marca | Numeracio Peso Bano lm Liquido ;
|
Dados dos Produtos
';;s Descricho dos Produios oW | S5 cP0p| Med. | Quidade | V. Unkirie W.Dmconts | Ve Toisl | BCloms | Vilom | vem m‘m‘n } ool
| —— : D |
{1108 ARRANJO CESTO DE FLOR 67029000| 0101 (5102) UN 1.0000( 885000 0.00 84,50 0,00 000 000| 000 | s

Dados Adicionais
Intarmacbes Complementarss Informachas Adicionals do Flsco

| 1-DOC.EMITIDO PME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
{I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Tnb Aprox. R$ 16,21 Fed - R$ 16,67 Est - RS 0,00 Mun / Fonle:IBPT/empresome D520CB




Mt By S| Demonstrativo de Pagamento de Salirio
ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada - RS 06/2019 Mensal
00.497.170/0001-23 ‘
| CBO Empresa Local Departamento FL
| 252305 2 1 001 | ol
Data Admiss#io: 02/03/2009
Ev Descriciio Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas ' 110:00 hs 978,26
950 | INSS 8,00 % 78,26
Total 978,26 78,26
Total Liquido 900,00
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Csle IRRF Faixa IRRF Dep
978,26 978,26 978,26 78,26 900,00 0,00 00
/ i \M
Recebi mzﬁg lﬂ&! _& Assinatura: =t




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/06/2019 - 08:46:08

LTS

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

' 01-RAZAO SOCIAL/NOME ) i T

iASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

e
! SE e i

05| 0FH 4

|02-DDD/TELEFONE

(0054) 33331604

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO o [06-0TDE TRABALHADORES

“lo7-ALfguoTa FeTS

639

1

|
1 3.593, 56 i 2 [ 8

|
{

08-COD RECOLHIMENTO !(}9-!13 RECOLHIMENTO
|

10-INSCRICAQ/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE
| 115 |
jE——

017980-9 00.497.170/0001-23 06/2019

07/07/2019

14-ENCARGOS

[IB-DEWSITO + CONTRIB SOCIAL I 15-TOTAL A RECOLHER i

0,00 | 287,48 |
\

NP — |

| 287, 48
L

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2019*+

874801791906

[ 858100000021 AUTENTICACAO MECANICA

|

707630050807 049717000012

~ . i

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/06/2019 - 08:46:08

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAC SOCIAL/NOME |02~DDD/ TELEFONE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0054) 33331604

06-QTDE TRABALHADORES

" 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO {07-ALIQUOTA FGTS

639 1

|
1
|

| 08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

3.593,56 2 i 8
.
10-INSCRIGAO/TIPO( 8 ) i
\

115 017980-9 00.497.170/0001-23 07/07/2019

06/2019

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

[ 15-70TAL A RECOLHER

| | 14-ENCARGOS
|

|

|

287,48§

287,48 | 0,00

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2019**

858100000021 874801791906 707630050807 04971V660615} AUTENTICAGAO MECANICA

(TR AR




bl sty bk e o
2 it ke YL L

'MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

...1 "*uimlﬂ-\ |‘“’§"‘1‘7“1 —

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.38.0 DATA: 27/06/2019 HORA:08:46:08 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA G6/3018
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
RUA PAULO WESTPHALEN 1558
— GBS 5 - IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23
CHAPADA RS
(0054) 33331604

6 - VALOR DO INSS (+) 313, 63
2 - VENCIMENTO LT
(USO EXCLUSIVO INSS) o
ATENGAO £ VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUCAC

10 - ATUAL,MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 313, 63

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AOQ VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

['EF?EUUUUUUB{]r‘TEF?UETUIEUIi]r'FUﬁﬁgTTﬂﬁﬂﬂrj['5T737UT§UE§E:]

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIPB.40 TAB.38.0 DATA: 27/06/2019 HORA: 08:46:08

3 - CcODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

RUA PAULO WESTPHALEN 1558

CENTRO 99530-000
CHAPADA RS
(0054) 33331604

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGRO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA LIGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.

4 - COMPETENCIA 06/2019

5 - IDENTIFICADOR 00.497.170/0001-23

6 - VALOR DO INSS(+) 313,63
7 =
8_
9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

JURCS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 313,63

['T33332752337i]['3331?7T7Uﬁﬁ1[]['UT??EUT@UE?E:]

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO E ’

(R




1* Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

@MWHY Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

(02 PERIODO DE APURAGAO

30/06/2019

(03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

00.497.170/0001-23

(04 CODIGO DA RECEITA

DARF 0561
0 ROV TTELEFONE 05 NUMERO DE REFERENCIA
APAE CHAPADA
(06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 19/07/2019
07 VALOR DO PRINCIPAL
35,69
DARF vélido para pagamento até 19/07/2019 08 VALOR DAMULTA
Domicliio tributério do contribuinte: 0,00
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/89 0,00
Auto Atendimento Verséo 5.45.66.8603 - opgéo 1 - DLL verséo 1.4 1 0 VALOR TQTAL 35 69

856100000004 35690064920-9 010049717001

(GAATRRIRO0

I

l

00105619181-8

|

11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

Aprovado pela INRFB n® 736/2007 2° Via
| A
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGTO 30/06/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais 00.497.170/0001-23
(04 CODIGO DA RECEITA
DARF 0561
(5 NUMERO DE REFERENCIA
(01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA (0 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 19/07/2019
07 VALOR DO PRINCIPAL
35,69
DARF vélido para pagamento até 19/07/2019 08 VALOR DAMULTA 000
Domicilio tributdrio do contribuinte: 2
CHAPADA 9 VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
Auto Atendimento Versao 5.45.66.8603 - opgdo 1 - DLL versdo 1.4 1 0 VALOR TOTAL 35 69

86610000000-4 35690064920-9 01004971700-1

EMAORTR AN A

I

00105619181-8

I

|

11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 17 e 2* vias)

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada.

cortar nesta linha —

conar nesta linha —




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracio: N°002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboracio tem por objeto
estabelecer as condi¢bes para execucgdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria

Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remuneracdo dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretéria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicagdo médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e predio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sdo
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sdo financiadas e
pagas com recursos de promocdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acgdes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizacdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Nuamero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentacdo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagao das contas.

Chapada(RS), 12 de junho de 2019.

v

/

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/Representante legal (/ Ass)natura

Agenor Finck
Presidente




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORAGAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/04/2019 A 30/04/2019

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
01/05/2019|SALDO ANTERIOR 31.016,06
06/05/2019|REPASSE PREFEITURA TERMO DE COLABORACAO 4.000,00 35.016,06
07/05/2019|PG NFE 2829-2857 KERBER MAT DE CONSTR 7.454,79 27.561,27
09/05/2019|PG NFE 1143 ILVO ANTONIO BARTH 570,00 26.991,27
09/05/2019|TARIFA TED BB 10,18 26.981,09
10/05/2019|PG NFSC 12690 SILCALNET LTDA 60,00 26.921,09
21/05/2019|PG NFE 30363-30739 CERAMICA CAPAZZI 13500,00 13.421,09
27/05/2019|REPASSE PREFEITURA CONSTRUCAO 30000,00 43.421,09
28/05/2019|REPASSE PREFEITURA TERMO DE COLABORACKO 4.000,00 47.421,09
31/05/2019|PG NFCe 18640-18801-19946-20059 DONNA 230,44 47.190,65
31/05/2019(PG NFCe 104742 COAGRIL LTDA 63,69 47.126,96
31/05/2019|PG NFSe 109 SERGIO GASPAR RICHTER 360,00 46.766,96
31/05/2019|PG DARF IRRF REF.05/2019 35,69 46.731,27
31/05/2019|PG FGTS REF.05/2019 287,48 46.443,79
31/05/2019(PG INSS REF.05/2019 313,63 46.130,16
31/05/2019|PG SALARIO SECRETARIO REF.05/2019 900,00 45.230,16
31/05/2019|PG Nfe 25 JUCELAINE MARQUES STEFFEN 180,00 45.050,16
31/05/2019|TARIFA TED BB 10,18 45.039,98
31/05/2019|TARIFA TED BB 10,18 45.029,80
31/05/2019|TARIFATED BB 10,18 45.019,62
TOTAIS

23.996,44 38.000,00 14.003,56

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/05/2019 A 31/05/2019

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Rendimentos financeiros: RS 507,67 ( saldo de RS 518,46 valor aplicado RS 14.898,00).

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 11 de JUNHO de 2019

7

,(:-A}sinatura

Agenor Finck

Presidente




06/06/2019

../

Z |
Eminesa

~ st i e

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G337061012362283013
06/06/2019 1017 58

Agéncia 1370-6
Conta corrente 137227 ASSOCIAGAQ APAE-PREFEITUR
:;’r;"l? 9 05/2019
Langamentos P
ba,::fé e v s AGOHGBIT  Lote Histérico 0
movimento ocumento Valor R$ Saldo
30/04/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/05/2019 1370 19428 511 Deposito bloquead 14 ull 13.701.942 800.288 4 i
06/05/2019 1370 99015 470 Transteréncia enviada §51.370.000.010 738 ; ) -
06/05 1370 10738-7 K COM MATERIAL L
07/05/2019 1370 99015 470 Transferéncia enviada 551.370.000.010.738 144 \', \'
07/05 1370 10738-7 K COM MATERJAL e
07/05/2019 0000 10846 631 Desblogueio de deposito 13.701,942.800.288
09/05/2019 0000 13105 392 TED Transf Eletr Disponiv 50.901
748 0333 092469386000101 ILVO ANTONIO
09/05/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 811.291,200.331,794 1014 O
Tarifa referente a 09/05/2019
10/05/2019 0000 13013 240 Pglo Mensalidade Internet 29.547 B0 00D A
21105/2019 T 1370708015 470 Transferdnen enviada 550.883.000.003.003
21/05 0883 3003-1 CEPAZZI PRODUT
2710812019 1370 18454 510 Dep Cheque BB Liquidaro 13.701.945.400.026
28/05/2019 1370 19428 510 Dep Cheque BB Liquidado 13.701.942.800.129
31/05/2019 0000 14175 983 TED Devolvida 700.001 it
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/ICNPY e %\;;,
31/056/2019 T370 98015 470 Translergncia enviada 551.370.000.010.598 o
31/05 1370 10598-8 DONNA SUPERMER—— — o
31/05/2019 1370 99015 470 Transleréncia enviaga 551.370.000.010.798 Bt e )
31/05 1370 10798-0 COAGRIL - POST_ S o
31/05/2019 1370 98015 470 Transferéncia enviada 551.370.000.013.466 360.00 U
31/05 1370 13466-X SERGIO G RICHT
31/05/2019 0000 13105 375 Impostos 53.101 35,69 0
RFB- DARF PRETO CALCULADO '
31105/2019 0000 13105 375 Impostos 53.102 287,48 D
FGTS ARRECADACAOQ GRF _ S S
31/05/2019 0000 13105 375 Tmpostos 53.103 WAE N
GPS - CODIGO DE BARRAS i
31/05/2019 0000 13105 383 TED Transf Eletr Disponiv 53.104 o0 On 1
748 0333 00374984018 CRISTIANE THEISSE - T
31105/2019 0000 13705 393 TED Transl Elelr Disponiy §3.405 1. o
748 0333 00896365071 VINICIUS ROTH _ A
31/05/2019 0000 13105 393 TED Trans! Eletr.Dispory 53.108 D
748 0333 030326248000108 JUCELAINE MAR__ R
31/05/2019 0000 13113 ~3T0 Tar DOC/TED Elelronico 821.511.200.699.425
Cobranga referente 31/05/2019
31/05/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 821.511,200.699.426 EURTES
Cobranga referante 31/05/2019
31/05/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Elelrénico 821.511.200.699.427 10 15 1
Cobranga referente 31/05/2019
31/05/2019 0000 00000 999SALDO




[RECEBEMOS DF AFABER COM DF MAT DF CONSTAUCAD LTGA O PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL TNDICAGA AG TADO = e ————
| ——

‘ e
| TATA DE RACERIMEATO VTOENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR W . R VIR TOTAL NOTA '\' N° 2857
ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP 151 33 Q_E'-RI.E i
KERBER COM DE MAT DE | DANFE
l' 'l CONSTRUCAQO LTDA | COCUMENTO AUKILIAR OE
Ih' ..}l NOTA FISCAL ELETRCHICA
il i) RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO ENTRADA
il §n SAtDA | CHAVE DE ACESSO o
Y — C?PA'PF\;))\; RS _____j | 4319 0410 3037 7700 0189 5500 1000&?2!2 6090 5167
N EERBER, P #933000 N°© 2857 ' Consulta de autenticidade no portal nacional
| Muteriais de Construgdo SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
. E-MAIL: kerber. nfe@gmall com FOLHA : 1/1 | ou no site da Sefaz Autorlzadora
'mvuﬂ:..A ohoPeRAGRD - T PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE LSO -
'VENDA DE MERCADORIAS A PRAZO _L143190075694126 26/04/2019 09:05
(INSCRICAQ ESTADUAL TINSG!ICJommoesum e S e Bt
10310021146 L 10.303.777/0001-89
Dtmuuluogn:nlnn'rl = i e o i RS — e o
| NOME | BAZAQ SOCIAL icm.,“_-" TDATA EMINSAL
/ASS0OCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP(ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DO) 100.497.170/0001-23 .26/04/2019
,(_N)mrw . BAIRRO / DISTRITO - - " Y ) 'f‘nnn ENTRADA / SAIDA
\RUA F’AULO WESTEPHALEN SN |BAIRRO FATIMA 99530 000
‘Humt.fllc T S FONE / FAX Tmsauc&o ESTADUAL o ?no:;n_r;;-o;(“m_m
C'I‘APADA i - - (54)3333-1604 RS L e
‘n’ufp::::g VENCIMENTO  VALOR Il NUMERD VENCIMENTO VALOR [T NOMERG T T VENCIMENTO VALOR
001  30/04/2019 151,33 |
CALCULD DO TMPOSTO - L o e
| BASE DF EALCULD D4 ICMS TVALOR 00 ICMSs BASE DE CALCULO G0 ICMS 5UBST TVALOR BO 1CMS SUBST [ vaLor roTAL DOS PRODUTGS
0,00/ 0,00, 0,00, 0,00 1513
"w\‘ O 1) FRETE - VALOR DO SEGURD TDECUNTD o Wounus owvms M:Essoams i VE); TOTAL DO l:l - YVAL,D;‘D‘A-L DA NOTA ’
0, 00[ S 1 1) S 0,00] _0,_00 ... 600 151,33
(AANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o A I sepme s . -
NOME - RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT Tmmvmmo "UF “ouey s ook
: 9-SEM FRETE L 1 | -
rrnnhneca o T ) MuNICiPIO uF Irmscudo ESTADUAL
B e SN o lwvnl_ "
[ quantioane ESPECIE T arca NUMERAGAD PESO BRUTO PESG LIQUIDO
0 1 | B o]
DADOS DO PRODUTOS [/ SERVICOS e e R i S I N ———
cODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS | NCM/SH csosu‘ cFOP | UNID'  QUANT. | u:#f:m [VALOR TOTALL";:L& % = vn.nnil" ‘m.:u'fua;
an | Akiza APQIC* BRNHEIRG BHERFPERRTRIZ:= '53025000 owz\' 5102 LUN 1 :1 151,33 151,33 00| 000 0,00/ 0,00 ©
IS TRE s VO ST —_— SR i - = - -L iy : - 1

VERSAD DO FISTEMA EMISS0N DA WFY! FARC W §.247 . o UAPE BANASO §M PARCEELA ¥1UTEMAL |
CALCULO DO 155QN

INSCHICAD MUNIGCIPAL o VALODR TOTAL DOS SERVICOS jm& DE CALCLLO DO 150N T VALDR DO ISSON

i
DADDS »\DIQDNMI

1'4“}“"&(:0{'5 COMPLEMENTARES

PERMITF APROVEITAMENTO DF CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 0,00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,B0% NCS TERMGS DO ARTIGO 21
DA L.C.123/2006

Vendedor, DW, 34

VI Aprox Tributos R$ 0,00 - Fonte [BPT

CRE[NARICH RS 151,33

I RESERVADC A0 FISCO

wPARCE




"umu:‘m’é‘ﬁe‘ﬁﬁ = ul.? € CORSTRUCAD LTDA S PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INGICADA

,(Aum-_ E ASSINATURA

DESTINATARID

ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP

KERBER COM DE MAT DE
CONSTRUCAQ LTDA

DANFE

DOCUMENTD Al X, AR 1)1
| NOTA FISCAL ELETRONICA

l RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO | ENTRADA
t= ,
KERBER o5,
: % o

SAERBER N° 2829
FMateeiarn de C:ms.’ru(‘(m SERIE: 1

E-MAIL: kerber nfe@gmail.com FOLHA : 1/1

T— — e e——— i — N

“MATUREZA A ovERACAD
|VENDA DE MERCADQRIAS A PRAZO
| IH“FRI;!IO ESTADUAL
10310021146

DESTINATARIO / REMETENTE
" NOME / 8AZA0 SOCTAL

e =
INSCRICAD ESTADUAL DF SURST

—————————

I == N° 2829
7.303,46 SERIE: 1

R

CrAVE DE ALESSD
. 43190410 3037 7700 0189 5500 1000 Q028 2911 0135 9274
Consulta de autenticidade no portal nacional

NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora.

PRUTUINL Db A L, CACAG Db USD)

. 143190065134450 10/04/2019 13:59

Tewey enr

[10.303. 777/0001-89

r.mu cPy ' DATA EMISSAD
ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP(ASSOCDOS F’AIS E AMIGOS DO) 00 497, 170/0001 23 10/04/2019
ERUERELL wsno,‘ DISTRITO Teen ’mn ENTRADA / SAIDA
kRUA PAULO WESTEPHALEN ,SN iBAIRRO FATIMA 199530-000 \
f'ucumr*am N FONE/ FAX Tur ‘[(mscmao ESTADUAL ) -—'o‘;:nil:rum; salos
HAPADA 54)3333-1604 RS
T AT T IO .m( ,_...)___ - S 2 - -
W NUMERG VENCIMENTO VALOH NUMERG - VENCIMENTO VALOR TNOMERO T VENCIMENTO. VALOR
001 10/05/2019 7.303,46 |
_r.m.cul.ow weosto .
I"u.\r [ CALT S [ 1My ChLIR 0 1My THARE Df AL [0 1OME SUBS ! " VALDR DO 1CMY SUBST ) "varos w)-u.‘ [y PRODVTES
E O_QQ_A _____ o0, 0,00, 0,00 7.303,4
vaLon B0 rae1 VALUK UG SEGURG DESCONTY | DUTHAS DESMESAS M.I.S\('JHIAN .;'.hnm VAL W [y B ' VALOK TOTAL DA NOTA
0,00/ 0,00, 0,00, 0,00! 0,00, 7.303,4
_TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS [ - e ) el ST
|~0Mt 7 RAZAD SOCIAL | FRETE POR CONTA " LOLILO ANTE T ACA 00 vEICLLO st RO
N - | 9- SEM FRETE |
ENDEREGO [mnicteio ‘J " iscRgho ESTADUA,
[ QUANTILADE " Teseecie T Teakea ‘.E’u-\m;’w\n Toes0 mrUTO - Toesn I
| O | O
DABOS DO PRODUTOS [ SERVIGOS ; N '
= VALOR T Base VALOR | ALguois
‘ cémfo DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERVICOS Ncnfsu CSOSN crcw UNID  QUANT. | UNITARID 'VALOR Y°"'_-L Chicute icks _IPE | icms -.?: !
29670 ER,“E%‘;EA;RA JARDIM - PREMIUM 1/2'ROLO 300M - \39171900 1500 5405 M 8 3,15 25,20 0.00 0,00 0.00 9,00 0,
14320 +mamc RAPIDO 1/2 E 3/4 - CIPLA ) 13917-1090'1500 sqns' UN 2 4,99 9,98 0,00 0,00 0,00] 0,00 o
11921 T1OLOS - TIIOLO MACICO 9X9X19 - DIVERSAS | 69041000 0500 | 5405 | UN 4190 0,60, 2.514,00 0,00, _ 0,00 0,00 0,00 0,
| 14486 AREIAO - AREIAQ - DIVERSAS . - 25059000 | 0102 ] 5102 | UN s| 130,16 650,80 0,00, _ 0,00]  0,00] 0,000 0,
‘14532 | BRITA - DIVERSAS 251710000102 | 5102 | M 7 82,66 578,62 0,00] 0,00  0,00] 0,00 0
135149 | FERRO CA-50 - 3/8 10.0MM 7.60KG P/B - GERDAU 72142000 | 0500 | 5405 | BR 17 35,15, 597,55 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,1
: 35130 FERRQ CA-50 - 5/16 8.0MM 4.78KG P/B - GERDAU 72142000 ] 0500 | 5405 | BR . 15| 22,71 340,65 0,00 0,00 0, 00, 0, 00 A
[ 37150 |FERRO CA-60 - 5.0 1.B2KG P/BR - GERDAU 721310000500 | 5405 | BR | 25| 10,07] 251,75 “0,00] 0,007 0,0
(354 FERRO CA-60 - 4. 2MM 1,32KG P/B - DIVERSAS |72131000 0500 5405 | BR | 3 6,84 20,52 0,00 0,00
l'g ARAME - QUEIMADO 16 - DIVERSAS 172171090 0500 5405 | UN 3! 14,00 a2,00] 0,000 9,00 7
g PREGO - GERDAU 17 X 27 - DIVERSAS. 1731700900500 5405 | UN A 13,31] © 0,00 0,00,
14990 ALVENARITE - 1 LITRQ - £DIL |38244000 0102 5102 UN a 6,18, 2,72, 0,00 0,00 1!
120257 | AREIAO - MEDIO - DIVERSAS 1250590000102 [ 5102 | UN | 5] 130,16, 650,80 0,00] 0,00, 9,
| 14540 5:;:%’&% TOPAS AS OBRAS VOTORAN SOKG - 25232910 0500 5405 SC | 51 28,31 1.528,74 00| 0.00 0,00 0.
i . s o S Gk B ; |
| . BROCA WIDEA - BROCA DTOOLS ENGATE RAPIDO | | | p_—
_'BV‘.H... __ |10X160MM - DIVERSAS 1 82075011 0500 5405 UN ll— lB 23 18,23 G.DO‘ '3 C'U 0, DU 0,00 | 1,
ciaor | DISCO - CORTE GREEN FN 115 X1,0x22,2MM - Tg040714 15on 5405 [ ™ 3 8,43 25,29 000] 000 0,00 0,00 o
6750 |ARAME - QUEIMADO 16 - DIVERSAS 172171090 | 0500 5405 | UN f AT 3 30‘ 13,30 0,60, 0,00,  000] 0,00

VERSAD DO KISTEMA THISKON DA NFE: FARC e 8 8347
CALEULO BO ISSQN

ln-..u:du MUNICIPAL

R VALOR TOTAL DOS SERVICOS

DIDOE ADI'I:IQNAI' o

[ INFORMAGIES COMPLEMENTARES.

PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALQR DE R§ 0,00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,80% NOS TERMOS DO ARTIGO 23

oA LC l‘]""f)(!(-
Vengedor M Z 1)

Wl Aprax Tributos RS G, 00
CREQIARIC RS 7 303,46

Fonte (BT

Lmsz O CALEULO 0O IS5

BANPE GERALD B PAACERLL GIETEMAS Layins

=
l VALDH DO 1SSON

RESERVADO AO FISCO




YT T

)

vados, e as contribuicées

d

Ina Nota Figcal indicada 8o lado.

A NFe N° 0000001143
Dsta de Recobimanio ‘“ Uficagdo e Ass: do R S Sérle 001
Cont. 0o Fisco
DANFE .
R l l’” ' IM |l " Il "" l" Il m” “" , ,llll ﬂll I“I‘I””
Nota Fiscal Elstrdnics
Saida: 1 I I
Entrada: 0 Chave de Acesso
livo Antonlo Barth - ME - Madeireira Barth N 0000001143 4319 0492 469 8 101
Distrito Rua Padra Antonio Buch - , SN - Tesouras Série 001 E c : f ufoo 2 '0 ?5:10;;?0 — :3!:!: T 280
96530-000 - Chapada - RS - Fone/Fax: 54 3333 B0G2 Folha 111 www.nfe.fazenda.gov.briporntal ou no site da Sefaz sutorizadors
Nalureza de Operago

Venda a prazo

Protacolo de Autorizagdo
143190065192307 - 10/04/2019 - 14:41:53

Inscnglo Estadual Inscrigho Estadual Sub. Tributana CNPJ ==
0310009227 92.469.386/0001-01
Destinatario / Remetente
Nome/Razao Social CNPIICPF [W
ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE 00.497.170/0001-23 10/04/2019
Enderego Bairro/Distrito CEP Data Saida/ Envaca
PAULO WESTPHALEN, 1558 - CENTRO FATIMA 99530-000 10/04/2019
Municipio Fane UF Inscricdo Estadual Hara Saida/Entrada
Chapada RS 14:23:00
Fatura
Bumu Vencmeni W[m Vancments Vol [ s aupicars Vancaments uulvum Vancmenia Vs | N da supbeata Vendmania Vo
G 10/04/2019 570,00
sulo dos Impostos
Base ds Chlcuio do ICMS Vakr do ICMS Base Céic, do ICMS Subs, Valor do ICMS Subs, Valor Aprox. dos Trib, (IBPT) Vaior Total dos Produtos ]
] 0,00‘ 0.00 116,57 570.00
Valor do Frate Valor do Seguro Desconio Out, Desp. Acessor Valer do 1P Valor Deson Valor Total da Nota
L 0,00 . 0,00 0.00 o.ool 0,00 570,00
Transportader / Volumes Transportados
Razdo Socal Frelo por Conta I Codigo ANTT !Phu Veiculo IUF CNPUCDF 1
‘ 9-Sem Transporte {
Enderego Municiplo I UF Inscngdo Estadual
|
Quantidade Espécie Marca Numeracdo Peso Bruto ] Fouo Liquids =
Dados dos Produtos
:::: Descrigho dos Produtos NCMISH C:;;N‘ CFop Meg [ Quantidsde | Vi Uniario | Vir. Ossconto | Vir. Tatal BC lems Vir lems [ V. 1P| m‘:Lﬂ »WL ::“:::.?
1242 | Madeira Serrca Eucaiypto 4403990 | 0102 5102 M3 I 0.7500 760,0000 0.00 570,00 0.00 0.00 0.00| 0.0 |16.ﬂ

Dados Adicionals

Informagées Complementares

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP|

MDS: DOESAC404ED61FC2ATB7F1D16E259DC0

Trib Aprox, R$ 76,67 Fed - RS 39,90 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome D529CB

Informacdes Adicionais do Fisco ]




30/04/2019 E-mail de Federag&o Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 12690ABR/2019 - Sicalnet

u‘:h:.:“; &Bﬁ%&?ﬁsj} Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

] n'-

Nota fiscal eletronica 12690ABR/2019 - Sicalnet

1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@smalnet com.br> 30 de abril de 2019 09:00
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

INFORMATICA LTDA
\E---

CNPJ) 07.805.718/0001-02 - IE 031/0020280
Provedor de Internet Wireless RUAALFREDO WINCK, No. 259
99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGCO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 012690 SERIE:A-1 EMISSAO: 30/04/2019 REF: ABR/2019 CFOP:5.307
NATUREZA DA OPERAGAOQ: Prestagio de servico de comunicagdo a ndo contribuinte.

,,,q, N SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
w)SicalNet

Cddigo Cliente; 000088

APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRIGAQ DOS SERVIGOS: VALOR:
SERVICO DE INTERNET - ABR/2019 VELOCIDADE 15 MEGABRITS R$ 60.00
I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
Il - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISS E DEIPI.
VALOR APROXIMADO DCS TRIBUTOS: R$ 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
RS 0,00 0.00 RS 0,00 RS 60.00
AUTENTICAGAQ DIGITAL:
212c.dd36.746c.18617e10.213b.024£.72d5
2




HrceEn

4GS DE CEPAZZL FROD CERAMICOS LTDA 08 PRODUTOS | SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADG

r
BATA DU RECERIMENTO

IDENTIFICAGAQ | ASSINATURA DO RECEREDOR

N 000030739
SERIE 001

NF-e

FHENTIRR AL AG DO ENITENTE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA 1

| -SAIDA
N° 000030739 FL.| /]
SERIE 001

[l

(TS

CHA

VI DE ACESSO
4319 0690 3046 3500 0178 5200 1000 0307 3910 0030 "1

Consulta de sutenucidade no portal nacional da N e

www nfe favenda gov briporal
U no sile da Sclaz Autonzadora

NATVREZA D1 OPERACAD

VENDA PARA A ENTREGA FUTURA

PROTOCOLO DE AUTORIZACKO DF 1801

143190103158787 06/06/2019 13:24.09

|\.n'v.tcxr= ESTADUAL INSCRICAO LSTADUAL DOSUBST TRID NPl
0570012414 90.304.635/0001-75
DESTINATARIO REMETENTE
NOMLE RALAG SOCTAL CNPLOCPE DA TA LA LMISSAG
94501 - ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.497.170/0001-23| 06/06/2019
ESDERECO BAIRRO/ DISTRITO Chp DATA SAINDA TNTRADA
| PAULO WESTPHALEN, 1558 FATIMA 99530-000| 06/06/2019
MUNICIPG FONE 'FAX UF INSCRICAG ESTADUAL HORA DA SATHIA
CHAPADA RS
FATURA
PAGAMENTO NUMERG VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTQ VALOR LIQUIDG
il
DADOS DA FATURA 30739 8.250,00 0,00 8.250,00 [
DUFLICATAS
N*DUPLICATA VLNC. ‘VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N® DUPLICATA VENC VALOK
(0| 06/06/2019 8.250.00

CALCLULO DO IMPOSTO

BASE DL CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC ICMS SUBST VALOR DOVICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODE 108
0,00 0,00 0,00 0,00 8.250.00
VALOR DO FRETT VALOR DO SEGURU DESCONTO UUTRAS DESP ACESS VALUR X 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.250,00
FRANSPORTADOR “VOLUMES TRANSPORTADOS
BALAU SN I i FRETE POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VERULD L UNIT LPE
LPROPRIO | - DESTINATA XXX0000 RS 10.303 777000 ] -89
UNDERLCO MUNICTPIO [ INSCRICAT LNTADI AL
RS
QUANTIDADLE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PLESO BRUTO PESO LIOUIDO
11000 | THOLOS 30.800,000 30.800,000
DADOS DO FRODUTO/ SERVICOS I
‘ObIG VALOR VALOR VALOR  BASE VALOR vaLor [ ALTQUOTAS
'mpl:c‘:;r? 00 DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NEM/SH | osT |cror| un. | QuanT, UNITARIO TOTAL DESCONTO | CALC. TeMS e MS W o m
191 TIJOLOS 08 FUROS LISO DEIT 09X14%24 MIST 68041000 040 |5922 |PC 11.000,00y 0.75 8.250,00 0.00 0.00 0 00 Qo v.oof Coo
DADOS ADICIONALS
INFURMAUOES  OMPLEMENTARES RESERVAINI AQ FISCO ,\1
Aepres, CEPALZD 2 ==
21 Rempes. (i) CEPAZZI )
Portador BANCD 20 BRASIL é
il agamentah VISTA
read 9
ISENT £ RICMS/RS LIVRO [ ART 9 , CXXVI - saidas internas de t:jolos de
mica, exc.uldos os refratarios, classificados no codige 6904.10.00 da
MM o R
7tisc acrescentado pelc Decreto 44,281 de 31.0:.2006 - DOE 0..02.2006 -
Ele.tos g partir ge 01.01.2006).




. A

\ﬁa’x/\m’ '\

RECEBEMOS DE CEPAZZI PROD CERAMICOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

NF-e

DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

N° 000030636
SERIE 001

IDENTIFICAGAD X0 EMITENTE DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

l

R

CHAVE DE ACESSO

4319 0590 3046 3500 0175 5500 1000 0306 3610 0030 6360

0- ENTRADA 1
| - SAIDA
‘ EMI N° 000030636 FL.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenucidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe. fazenda.gov br/portal
ou no site da Sefaz Autonzadora

NATUREZA DE OPERACAQ

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USGH

143190095674893 27/05/2019 14:23:33

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB

CNPY

0570012414 90.304.635/0001-75
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMINSA( _i
94501 - ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.497.170/0001-23| 27/05/2019
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
PAULO WESTPHALEN, 1558 FATIMA 99530-000( 27/05/2019
MLUNICIPIO ’ FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
CHAPADA ; RS
FATURA
 AGAMENTO : __NUMERO VALGR ORIOINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDGO
‘LDADOS DA FATURA 30636 5.250,00 0,00 5.250,00
DUPLICATAS
[ W pupLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC, VALOR N DUPLICATA VENC VALOR
Lo 27/052019 5.250.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO KCMS VALOR DO ICMS BASE CALC ICMS SUBST VALOR DO ICMS SURST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOXCTAL ‘FrRF'l'l' POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD ¥ CNPY/OPF
.PROPRIO 1 - DESTINATA ITE8J62 RS 10.303.777/0001-89
FNDERECO MUNICIFIO or TNSCRIGA ESTADUAL
GRAVATAI RS
(MIANTIDADE mt'l}' MARCA NUMERAGCAO PESC BRUTO PESO LIQUIDG
7000 | TIJOLOS 18.200,000 18.200,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS -
s DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO Noussit | ot [cror QUANT. | uNmrAmlo | TOTAL | oesconto | cALcioms | toms | ‘tei hewsT wr
191 TIJOLOS 06 FUROS LISO DEIT 09X14X24 MIST 86041004 040 5101 [PC 8.000,00] 0.75 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00( 0.00
1279 TIJOLOS 06 FUROS LISO DEI 1/2 09X14X11.5 69041 040 |5101 [PC 1.000, 0.75 750,00 0,00 0.00 0,00 0,00} 0.00] 0.00
7 !
DADOS ADICIONALS LN,
INFORMACOES COMPLEMENT ARES RESERVADO AO FISCO P
. Repres. CEPAZZI 2 /
¢ Repres.(l) CEPAZZI 3

3: Portador BANCO DO BRASIL

4: Plano PagamentoA VISTA

5. Pedido 34609

ISENTO CFE RICMS/RS LIVRO 1 ART 9 , CXXVI - saidas internas de ti:jolas de
ceramica, excluidos os refratarios, classificades no codigo 6904,10.00 da

NEM/ SH=NCN

10MS

180 acrescentado peic Dacretc 44.280 de 3..0!.2006 - DOE 01.0L.2006 -

de 01.01,2006).

cfmlton A parkig




NFC-e NFC-e

Nota Fiscal de Consumitlor Bletrosies - Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Dianna Comercn de Generos Alimenticios Ltda ME
Donna Supermercado

2 - o Lonna .mr'f?f'l értado
CNPJ 09 579 691/0001.02 1 1E 0310021073 .

DGNI‘-I ""\"lﬂ,_ i de Generos Almenticios L1da ME

CNFEY 0% &0y 451000102/ 1F sl ol
Rua da Republica, 254 Sala A i Rua da Repul.-ilf.u 254 ba.a A

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunudor Ele"ﬁ@{ﬁf___ Oocumerto Auxiliar @a Neta Fisca! de Consumndor Eletrémca
odigo Desenigdo do ltem Qud. Unid Vi Unit  Vir. Tot Q{b_qlgo Descn;ao do ilem ] Old Un|d vir Unn Vir Tol
10032 ABACAX| UN 1 00 UN X789 7.98 780465 CERA AMARELA E&RAU 2.00 UN X14 a9 29,98
2 000759 © FLASH 750ML
39829 CREME DE LEITE PIR 3,00 UN X1 88 5,07 4
15178 ACANGIIBA 200G 788115 SHAMPQO SEDA LISO 1.00 UN X766 7.89

0203751 PERFEITO 325M

39650 NATA POTE SANTA CL 1 00 UN X6 58 6,59 9
30506 ARA 300G Otde Total de tens e 2

..... ; UL . Vajor total RS o 7
tde Total de Itens 3 Valor a Pagar RS 3”?
alor total RS o s S FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
alor a Pagar RS 20,55 Credito Loja 37 97
"RMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS Valor Recebido RS 37.97
cedito Loja 20.5% Troco RS 0,00
alor Recebido RS 20,55 Caonsulte pela Chave de Acesse am
‘oco RS 000 ‘ www sefaz.rs gov.brinfce/cans

Consuite pela Chave de Acesso em 4318 0508 5786 8100 0102 6501 1000 0200 * /0 Lide 7O

wyvow sefaz.rs gov.brinfee/consulta
43198 0509 5796 9100 0102 6501 2000 0186 4012 6524 1206
CONSUMIDOR CNPJ
'[8] 00497 170/0001-23 1 ASSOGIACAD
Ma OCS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
4 RUA PAULO WESTPHALEN. 1558
NFC-e n® 18640 Sérle i2

CONSUMIDOR CNPJ
00.487 170/0001-23 / ASSOCIACAQ
DOS PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCI
RUA PAULC WESTPHALEM 1558
NFC-e n® 20059 Série 11
17/05/2019 08:57:58

EMISSAC NCRMAL

M-‘n g com o

; 58 ":BLYR8s 5
: L= © OO Ao O); & o
e 9 2420 29 S g S
3 5L : @ : ~ {om
w 2% < i g 2B 8¢
< . WL ! © a Lo
w N W x : ¥ Qg L=
S £ 3iE g L7 e Suriil %
E - 8 29 « ‘Emw© < é., 5.8
9. & g B il > mgv -""wn_th.—
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NFC-e

N Nog_a Fucql de Cpnsumidor EIalrdpica
Donna Comercio de Generos Alimenticios Ltda M
Donna Supermercads
CNPY 08 579 691/0001.02 ) IE 0310021073
Rua da Republica 254 Sala A
Dosumente Ausiar da Nota Fiscal de Consurnidor Eletrdnica

Codgo Descrigto do ltem  Qtd Unid Vi Unt. vir Tot
789800 AMENDOIM NUTRI RO 200 UN X379 758
727031 SA 500G
0

200032 ARACAX) LN 2.00 UN X7.99 1598
79

789821 LE'TE INTE SRAL PIRA 300 UN A 8S B g7
515170 CANJUBA 1
8

CEZII0CHOMOLATE B1S LAC 6 00 UN X4 48 26 84
080739 TA 128G
g

788602 BISCOITO MARIA ISA 1 00 KG X5,99 5,99
201132 BELA 400G
1

789821 LEITE CONDENSADO 4 00 UN X3 99 15.96
515200 PIRACANJURA 395G
5

<
783821 LEITE CONDENSADO 2 00 UN X3.99 7.98
515200 PIRACANJUBA 385G

TBUBDY CREME NE | EITE PIR 600 UN X2 88 17,34
518178 ACANJUBA 2006
q

788823 OVOS GRANIA DY 200 D2 X6 29 12,58
360909
1
789400 AMIDC DE MILHG MAI 100 UN X3.88 389
OCAOU ZELA 200G
".230 FERMENTO EM PO R 1 00 UN X2 BY 2,89
UL11862 OYAL 100G i
|
AN TAPCTF SANTA L 4 00 UN X6 54 26,36
=3 08 ARA 36003
1
789133 CHOCOLATE NEUGEB 2,00 UN X3 99 7.98
001871 AUER AO LEITE 100G
3]
PBUIALC s MEIGA 2 00 UN X3 98 7.98
OISR ARG 40 CACAU NE
& UGEBALIE
e Tonal te Mans T 14
valor o Fagar RS 168,52
ERRY e ) VALOR PAGO RS
168,52
‘ ' 168,52
=i g g S ONR 11 ¢

Lasdte pela Chave de Acesso em
Weer w213z rs.gov.brinfee/consulta
¥ B#h At 0 U102 6501 1000 0188 0118 2564 1455

CONSUMIDOR CNPJ:

00 497 170/0001-23 / ASSOCIACAQ
DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPGI
RUA PAULO WESTPHALEN, 1558
NFC-g n® 18801 Série 11

09/05/2019 14:32:43

-

EMISSAO NORMAL
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~aud/2019 e-Nota (Imprimir Nota)
Imprimir
Profeit M r ) L Numero da Nota
“rerérnturas Municipal e CHAPA LS 109
Data e Hora de Emiss3
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 29/ 0°5 7 2%1?‘;3;, 44
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e Codigo de Verificacdo
¢ VGOK-IWQG
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 97.245.864/0001-05 Inscricdo Municipal: 0.1.051
Nome: SERGIO GASPAR RICHTER Inscrigdo Estadual: ----
Raz&o Social: SERGIO GASPAR RICHTER PIS/PASEP: =---
Endereco: RUA PADRE ANCHIETA, 481 CEP: 99530-000
Municipio: CHAPADA UF: RS
TOMADOR DE SERVICOS |
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Inscrigdo Estadual; === i
CPF/CNPJ: 00,497,170/0001-23 Inscrigdo Municipal: 0,1.656
Endereco: RUA DR, PAULO WESTPHALEN, 1558 CEP: 99530-000
Municipio: CHAPADA UF: RS
E-mail: chapada@apaers.org.br
DISCRIMINACI\O DE SERVICOS E DEDUCOES
Codigo Servigo Aliquota (%) | Base de Calculo (R$) [ Iss retido (R$) [ Iss (R$)
17.19 |Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares. | 2,00 360,00 0,00 7,20
Discriminacdo
N&o foi informado
DISCRIMINACAO DA NOTA
HONORARIOS CONTABEIS
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 360,00
tal das Dedugdes (R ' Base de Calculo (R$) Valor do ISS (R$)
Valor Tota gdes (R$) 0,00 360,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF-e fol emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n© .
- A empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional
Empresa optante do Simples Nacional
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Aprovado pela IN'RF8 n® 736/2007

1* Via
MINISTERIO DA FAZENDA 02 #ERie00 DeARURAGAD 31/05/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU GNPJ
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais 00.497.1 70/0001 -23
04 CODIGO DA RECEITA
DARF 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA 06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 19/06/2019
(07 VALOR DO PRINGIPAL
35,69
DAREF vélido para pagamento até 19/06/2019 08 VALOR DA MULTA
Domicitio tributério do contribuinte: 0 ' 00
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENGARGOS DL. - 1.025%89 0,00
Auto Atendimento Versao 5.44.68.8603 - opgao 1 - DLL verséo 1.4 1 0 VALORTGTAL 35,69
85600000000-5 35890064917-5 01004971 700-1 00105619151-1 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1° & 2* vias)
 —— corar nesla linha —
Aprovado pela IN/RFB n® 736/2007 . 2* Via
PERIODO P A0
MINISTERIO DA FAZENDA N PER AR OR SR 31/05/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
4 % Documento de Arrecadagio de Receitas Federals 00.497.170/0001-23
04 CODIGO DA RECEITA
DARF 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA 06 DATA DE VENCIMENTO
5433331604 19/06/2019
VALOR DO PRINCIPAL
07 35,69
DAREF vilido para pagamento até 19/06/2019 08 VALOR DA MULTA
Domicilio tributério do contribuinte: 0 ' 00
CHAPADA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
Auto Atendimento Vers#o 5.44.68.8603 - opgéio 1 - DLL verséo 1.4 1 0 YALOR TOTAL 35 69

85600000000-5 35690064917-5 01004971700-1 00105619151-1

A AR

|

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

cortar nasla innha

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancéria autorizada
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' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
; GERADA EM 29/05/2019 - 15:46:46

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8,40

" 0%by

01-RAZAC SOCIAL/NOME 02-DDD/ TELEFONE
ASSCCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO | (0054) 33331604
" Du-rpas |04-s1MPLES 05-REMUNERACAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FrTs

639 -3 3.593, 56 2 )
an-cée RECOLKHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO lﬂ—]NSCRICJ\O/T]PO( B 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 01798B0-9 00.497.170/0001-23 : 05/2019 07/06/2019

13-DEPOSITO » CONTRIB SOCIAL "TI_AA-ENE.%GOS | 15-TOTAL A RECOLHER
287,48 | 0,00 287,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2019++

858400000027 874801791906 607629050800 049717000012 AUTENTICAGCAQ MECANICA

' E | 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 29/05/2019 - 15:46:46

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAD S0CIAL/NOME 0Z-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0054) 33331604
U3=FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ‘O'J-AI.!Q‘J(“TA FGTS
639 1 3.593,56 2 8
0f-COD RECOLHIMENTG 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAC/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA LI=DATA DE VALIDADE
115 017980-9 00.497.170/0001-23 0572019 07/06/2019
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 1 4-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
287,48 0,00 287,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2019++

555400000027 87480.791906 607625050800 049717000012 AUTENTICAGAC

LT
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STERIO DA FAZENDA - MF bk ot cai
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFTP8.40 TAB.38.0 DATA: 29/05/2019 HORA: 15:46:46 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 05/2019
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
RUA PAULO WESTPHALEN 1558

5 - IDENTIF . . <2
CENTRO 99530-000 D ICADOR 00.497.170/0001-23
CHAPADA -
(0054) 33331604

6 - VALOR DO INSS (+) 313,63
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCAC £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 313,63

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AC VALOR MINIMO FIXADO,

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[ 558900000034 |[:rmmmr-| Eﬁﬂ?’mm

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.38.0 DATA: 29/05/2019 HORA: 15:46:46 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2309
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGCO 4 - COMPETENCIA 05/2019
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 .
5 - IDENTIFICADOR 00.497,170/0001-23
CENTRO 99530-000
CHAPADA RS
(0054) 33331604 6 - VALOR DO INSS (+) 313, 63
=2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
- 0
ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO ? - VLR OUTRAS ENTIDADES + 00
E RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAO
“BE e 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELC INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
ROS/MULTA/ (+
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA TURASAMULTAZ ¢+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
11 - VALOR ARRECADADC 313, 63

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAC MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZOQ

Dﬂmm—] @m| UTZ320130595 |

RN
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W] Demonstrativo de Pagamento de Salivio
hapada -RS 052019 Mensal
CBO Empresa Local Departamento FL
252305 2 1 001 01
T Data Admissio: 02/03/2009
Ev Descrigio { Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Normais Diurnas 110:00 hs 978,26
950 [ INSS 8,00 % 78,26
Total 978,26 78,26
Total Liquido 200,00
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Ciile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF |  Faixa IRRF  Dep
978,26 978,26 978,26 78,26 900,00 0,00 00
Recebi cm:ql/ 05118 Assinatura: —;‘:L}L——-— :
— — -— R T T

Al

-
A




NFe N° 0000000025
Data de Recebimento I ® Assi do R Série 001
Controla do Fisco
DANFE N
- I"IIII Illlllllﬂ Im H"”l"lll"l“l"ﬂl M| E|ﬂ |
Nota Fiseal Elstrdnica !
Saida: 1 |
JUCELAINE MARQUES STEFFEN ELETRICA e E] e
+AUTO ELETRICA STEFFEN N 0000000028 4319 0530 3262 4800 01 1 1
Rua ALFREDO WINCK, 078 - - CENTRO Série 001 s - _‘08 5522‘,::0 L 3:::' Ll
98530-000 - Chapada - RS - Fone/Fax: 54 99042 8953 Folhs 11 werw.nfe.fazenda. gov.briportal ou no sile da Sefaz autorizadors
Naturaza de Operaglo Prolocolo de Aulorzacho =l
Venda a vista 143190095829192 - 27/05/2019 - 16:13:35
Insencio Estadual Inscriglio Estadual Sub. Tributaria CNPJICPF =
0310023963 _[30.326.248/0001-08
Destinatirio / Remetente
Nome/Razao Socal CNPJCPF " |[Data de Emissaa
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE 00.497.170/0001-23 27105/2019
Enderego Baimo/Distrito CEP Data Saida/ Entrada
RUA PAULO WESTPHALEN, 1558 - BAIRRO FATIMA |99530-000 27/05/2019
Municipio Fone UF Inscrigio Estadual Hora Saida/Entrada
Chapada RS I 16:04:00
Fatura
W om s Vencimens vwln-a-a-.— Venchrerin Uﬁlrtt@- Vencimania v—lru‘m Varcimerso v-lw.m Vencamen Vir
001 27/05/2019 180,00
Cilculo dos Impostos
Basa de Calaudo do ICMS Vaor 40 ICMS Base Clic. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (1BPT) Valor Total dos Produtos B B
‘ l 0,00 ! 0,00 55,30 190.00|
Vaior oo Frete Vaior do Seguro Dusconto Out. Dusp. Acessor Valor da 191 Valor Deson, Valor Total da Nota ) |
0,00 o.ool 1o.oo| 0,00 0,00 0,00 _ 180,00]
Transportador / Volumes Transportados
2240 Sodal Frate por Conta Cédigo ANTT ~ |PlacaVeicso JUF  [CNPuGEF !
9-Sem Transporte | - !
Enderego [Municipio ;UF |M¢nsma
| e ]
|Quantidads IEmlo- Marca Numeracio ]Puoannn [Pago Liqudo |
Dados dos Produtos )
;:n N wm;m ' NCWSH g“w Mod |  Quanidade Tw.unm Vi Desconto | Wi.Towl | BClems | wims | wem m“"""""m :‘:’:j
it V BATERIA STRADA BOAMP WJ?IWI 0500 |5405| UN 1.oooo| 190,0000 10,00 190,00 0,00 0,00 000| 0,00 5630.‘
Dados Adicionais
Informacoes Complemaentares Informacgden Adicionasis do Fisco
I-DOC.EMITIDO P/ME QU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Trib Aprox. R$ 33,70 Fed - R$ 21,60 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome D529CB

032%
onih CONENTE - 4@ 9204




| RECIBO VALOR £6 / 2o o, |
Recebi (emos| de /9/46'— B
a quantia de /%-1—;. ;M_/ &L_‘)m A?,f LT

Referente a @fg Cé-*eﬁf’!' C’J- @'éf E-Z;.Z

?
I & bara clarer3 firmo (amos) o presente

<& |, e - Yoam
Assinatura ‘ )
Emienta #7870 Cb5 Ko Tr
\cPF ﬂgf- ?63. 55—69 F = 4 RG
g —_—




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagao de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracido: N°002/2019

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboracgao: O Presente Termo de Colaboracdo tem por objeto
estabelecer as condi¢gbes para execugdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor de RS 30.000,00 repassado pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custos da obra Constru¢do de uma Quadra Poliesportiva Coberta,
com contrapartida da entidade.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integracdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

AcOes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagao de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagao pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagao das contas.

Chapada(RS), 12 de junho de 2019.

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/Representante legal Assinatura




HECEBEMTS [ KERSES TEM TF maT OF CORSTRLCAD | 1hA AC PAODUTEE CONSTANTES NA RO VA T15CAL INGICADA

. B NFw
I""""‘ i ‘iRWmmrm RECEBLOOR, ﬁrne:.rm;num == ) e Y\,-la TOTAL NOYA N° 2829

i | 5 Assocoos PAIS E - AMIGOS DOs EXCEP I 7 303 46 SERIE: 1
KERBER COM DE MAT DE [ DANFE | ’ ' TN
l" .i. CONSTRUCAO LTDA DOCUMENTO AUXILIAR Dt
h" .l|} ‘ Ncm_\ FISCAL ELETRONICA
1::: =::. RUA 7 DE SETEMBRO, 615 - CENTRO . ENTRADA e ekl L
i i 1 e = CHAYE DE A ]
LR B CHAPADA - RS S SAIDA 4319 0410 3037 7700 0189 550C 100G 0028 2911 0135 5254
_KhRBEKCEP 395332-000 N° 2829 ‘Consulta de autenticidade no portal nacions|
stateriais de Construgao SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
5 E-MAIL: kerber.nfe@gmaif.com [FOLHA . V4 | ou ne site da Sefaz Autorlzadora

rulufuu DA OHERACAD

»qmormo OF AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE MERCADORIAS A PR_A_Z_Qﬁ 143190065134450 10/04/2019 13:59

[inscaicho EsTabuaL !T;mecm ESTAGUAL OF SUBST N T ? NP CoE
‘0310021146 | 110.303.777/0001@9
bz's'rmiiﬁ'ln',f nmruun—

CNPJ ;TP A ] A,
ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP(ASSOCDOS PAIS E AMIGOS DO) .00.497, 170/0001 23 10/04/2019
”‘““"‘-‘ ¢ MUIRU DISTRITO ETR pata ENTHADA / sAlDY
RUA PAULO WESTEPHALEN SN BAIRRO FATIMA J99530-000
MUNI! Il'lu h o . ]”(‘)ﬂ'l ,’7;6\1 - V ) ‘{' . “"INKRlWTS!‘DUAl B o ) ‘."TOAA_E-NTMDJ / SALO4
CHAPADA (54)3333-1604 'RS ‘
® e AT)9332° 10 e i
NUMERC VENCIMENTO VALOR 1T VENCIMENTO VALOR ] NUMERG T VENGIMENTG  VALOR
! 001 7v_1_0j05/2019 7.303,46
CALCULD 0O tHPOSTO N - ) s . A . e e =
fsaszvt CALCULO 00 ICMS ivucm 50 ichs | BASE OF cALCILO DO 1CMS SUBS™ Irvnmoo 1CMS 5uBST TvaLom ToTAL 008 sropUTES
o 000 000, 000 900 7.303.4
e s v .
WALCH DO FRETE VALOK DO SEGUR( | PESCONTD OuTMS DESPESAS MTS'»C&IA‘ [ AL Total Do iy vaLor TOTAL CA NOTA
0,00, 0,00, 0,00, 0,00! 0,00, 7.303,4(
TRANSPORTADOR / VOLUMES Tunsmums i = — . " A “"_"_“:j =
UL RAZAD SOCTAL [ ruere roa CONTA tranine anrt Teiaca oo VLRU..Q T \rcmn coF
B ] 79_§EM FRETE S Lo
noraeco “unicieio Mo = i e
|
r(.k-alwllballr-_‘ A Tzsb‘t'.:lk -I—l:w«on wmt@ - Tvﬁsa BRUTO R ‘_""Yl PESO UQUIDG
0 | | | 0 (
DADGS DO PROBUTGS | Eeav ET e e ———. e —————
coo1Go | DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERVICOS T NCM/SH cscrsnI CFOP UHID  QuANT, u:?;f:lo VALOR TOTAL|- c::f_ s "A_‘i’- T
. : : 5 | sy N S . T ;
20670 ‘gmﬁ‘;i’sm JARDIM - PREMIUM 72 ROLO 360N - 3 o0 1500, 5405 | M 3351 25,20 00| 000 000 0.00 o
[14320 ENGATE RAPIDO 1/2 E 3/4 - CIPLA 39174090 1500 5-1054 uN | 4,99]  99g] 0,000 000 000 goc
11921 1LJOLOS - TIJOLO MACICO 9X9X19 - DIVERSAS 69041000 0500 | 5405 1 UN 0,60  2.514,00 000] 000 0,00 o, 00,
19486 ﬁL»guugl;\c _AREIAD - DIVERSAS o ___125059000]0102] 5102 | Un 130,16 650,80 0,00 000 o oo‘ 0,00 0
[ 14532 " TBRITA - DIVERSAS 2517100010102 5102 M 82,66 578,62 0,00 0,00 000] 0,00 0,
(35149 RRO CA-50 - 3/8 10.0MM 7.60KG P/B - GERDAU 72142000 0500 5405 | BR 35150 597,55 0,00] 0,00 _ 0,000 000 oy
135130 |FERRO CA-50 - 5/16 8,0MM 4.78KG P/B - GERDAU 72142000 0500 | 5405 | BR 18l 22,71 340,65 0,00 0,00 G0 007 0,00 0
37150 |FERRO CA-60 - 5.0 1.62KG P/BR - GERDAU __ |72131000 0500, 5405 BR | 25| "10,07] 251,75 0,00 0,00/ &00 0,00 00, 0,¢
3¢7'a TTFERRO CA-60 - 4. 2MM 1,32KG P/B - DIVERSAS | 72131000 0500 5405 | BR | ___6,84] 20,52 0,00 0,007 0,00/ 0,00 0,0
' ARAME - QUEIMADO 16 - DIVERSAS 721710900500 5405 | UN | 3] 14000 43,00 0,00] 000 o ou 0,007 0,0
f_a ™ |PREGO - GERDAU 17 X 27 - DIVERSAS 73170090/0500( 5405 [ UN | 3| 11,31 11,31 0,00! 0,00] 0,00l 0,00! 0,0
{14990 [ALVENARITE - 1 LITRO - EDIL _138244000/0102 5102 | UN 4 5,18 24,72 0,000 0,00 0,00/ 0,607 0,0
{20257 | AREIAQ - MEDIO - DIVERSAS 2505900010102 5102 | UN S| 130,06, 650,80 ~0,00] 0,00] 0,00] o,oo‘ a,u
| 14540 S:)'%E?v TODAS AS OBRAS VOTORAN 5OKG - 25232910 0500, 5405 sC 54 28,31 152874 £.00 0,000 000l 0,00 o0
S L ! } Lo S SR ! ; !
BROCA WIDEA BROCA DTOOLS ENGATE RAPJDC}‘ 4 18,23 18,23 0,00 0,00 0,00 0,00 00
8761 |10X160MM  DIVERSAS | B207501 OSGQ “05' N | H i | E - ! : !
T &'JEIDH CORTE GREEN FN 115 X1,0x22,2MM | susaszis] 1868 Eut UN 3 8,43 25,29 + 9,00/ 0,00 0,00 0,0
. A o i S 5. 3 ; o B/ B ot S
L6750 [ARAME - QUEIMADO 16 - DIvERSAS _lzuz;pgpl_osnoﬁ‘ausj UN | il 133007 330l T o6 0,00 o,00] c00 a0
vl;(-k)bnﬂl‘rlm FMILEON DA WPl Panc lﬂ-ll Tan T - o =3 - T - ) DAMAT GERADO EM FASCERIA KI¥TEHAS LayOrun
CALCULD 0O ISSQN B . — WU S
| INSTIIGAD MUNICIPAL 1 vawom roTas nos seavcas BASE U CALCULE B TSSTh VALOH DO 1SSQN

, |
DADOS ADICTONALS | o I o

INFURMALOES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISGLT
| PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE 1CMS NO VALOR DE R§ 0,00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,80% NOS TERMOS DO ARTIGO 23
DA L.C 123/2006
Vencedor' M.Z..11
VI Aprox Tributes R$ 0,00 - Fonte [BPT
CREDIARIO RS 7.303,46
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19/06/12019

Banco da Brasil

' ' Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G338191042429182012
16/06/2019 10:46:28

Agéncia 1370-6
Conta corrente  5656-1 APAE CHAPADA
Perododo  05/2019
Langamentos
b Ot, o, | Ag. origem Lote Histérico l;ocumcnto Valor Rs" 7siatdo
alancete movimento
24/04/2019 | 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.404 .84 C
10/05/2019 5122 99026 B70 Transfer?ncia recebida 665.122,000.002.963 1.000,00 C
10/05 5122 2963-7T CATTO COME TR
10/05/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacole de Servi?os 871.300.901.103.880 60,000 2344 64 C
Tarifa referente a 10/05/2019
15/05/2019 1881 13079 103 Cheque Compensado 851.379 22.500.002/,
15/05/2018 0000 Q0000 855 BB Renda Fixa 500 1 2015536 C 0.00cC
16/05/201% 0000 13113 392 Tarif Adic Cheque Compe 811.360.700.041.803 2475D
Tarifa referente a 15/05/2019
16/05/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 50,00 2525 C
31/05/2019 0000 00000 999 SALDO 2525 C
OBSERVAGOES:

------------------------------------------------

Transagao efetuada com sucesso por: JB554127 LUCIANE B SCHMITZ.

https.//aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tckenSessao=6bfe44566961cddabl0debdf64b84550a#

"




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n°® 07/2019 Chapada, 04 de margo de 2019

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Presta¢do de Contas referentes ao Termo de Colaboragdo n°

001/2017, 01/03/2019 a 31/03/19 com o extrato bancario.

Atencilosamente,




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaborac¢iao: N° 001 de 25 de abril de 2017
Termo Aditivo n® 01/2017

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condicBes para execu¢do de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Ill da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custos com transporte de alunos com veiculos de propriedade da
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remuneragdo dos
profissionais como: fonoaudiéloga, motorista e secretdria que atendem o grupo de
alunos bem como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas
mensais com funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas
com indicagdo médica, servigos de oficina com reparo dos veiculos, combustiveis,
seguros dos veiculos e prédio, internet utilizada em aulas no laboratdrio de
informatica, material de expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar
financeiramente algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho
e que sdo necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sao
financiadas e pagas com recursos de promogdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integracdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Agdes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagao de
grupos de convivéncia, diagnostico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Ndmero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 37 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboracdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagao das contas.

Chapada(RS), 04 de margo de 2018.

AGENOR FINCK

Nome do dirigente/Representante legal U A@\watufa &
incC
AR ee




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/03/2019 A 31/03/2019

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF

DEBITO

CREDITO| SALDO
01/03/2019(SALDO ANTERIOR 0,00
11/03/2019|PG NFSC 11878 A SICALNET LTDA 60,00 -60,00
11/03/2019|RESGATE BB RENDA FIXA 500 60,00 0,00
TOTAIS
60,00 60,00 0,00

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/03/2019 A 31/03/2019

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Rendimentos financeiros: RS 504,33 ( saldo de R$ 576,92 valor aplicado RS 14.898,00).

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 04 de abril de 2019

presidente

Aé‘i atu r;a
I{geﬁ,?or Finck




03/64/2019 Banco do Brasil

——
g i G335030908172605017
l Investimentos - Fundos 03/04/2019 09:14:36
Cliente - Conta atual
Agéncia 1370-6
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
Periodo do
GBS 0372019
Langamentos
Dt Ot. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R§ Saldo
balancete movimento 9" °"9
27/02/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
11/03/2019 0000 1_3013 240 Pglo Mensaligade Internet N 29.547 w0 000D
11/03/2018 0000 00000 HAS BE Renda Fixa 500 1 )
31/03/2019 0000 00000 999SALDO il
OBSERVACOES:

Transacao elatuada com sucesso por: JB554127 LUCIANE B SCHMITZ.




28/02/2019 £-mail de Federagao Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 11878FEV/2019 - Sicalnet

¢ i APAE BRASIL Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

Nota fiscal eletronica 11878FEV/2019 - Sicalnet

1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br> 28 de fevereiro de 2019 09:00
Para: chapada@apaers.org.br. chapada@apaers.org.br

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

2 S " N t INFORMATICA LTDA
Hoe =g ‘f |Ca S e CNPJ 07.805.718/0001-02 - IE 031/0020280

s,
Saut —“‘"Prov e iniemel WIEIEHS RUA ALFREDO WINCK No 259
o e roless  goca0.000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 011878  SERIE: A-1 EMISSAO: 28/02/2019  REF: FEV/2019  CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERACAO: Prestagio de servio de comunicacdo a ndo contnbuinte

cédigo Cliente: 000088
APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC - 00437 170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAO DOS SERVIGOS: VALOR:
SERVIST DE OINTERNET - FEV/ZDLA JELOCILADE 15 MEGABITE RS 60.00
| . DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;

Il - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE 1SS E DE IPI.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,4 5%) - Fonte 1BPT

BASE DE CALCULO ALIQUOTA (%) VALOR DO 1ICMS’ VALOR TOTAL;
RS 0,00 0.00 RS$ 0,00 RS 60.00
AUTENTICAGAO DIGITAL:

f4e1.9d73.8640.376e7182. 9ad7.e6e7.e893




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Q Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000

Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS

“|
'3,"“ oln -‘? e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdio: 08 de julho de 1994

Oficio n° 06/2019 Chapada, 11 de fevereiro de 2019

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referentes ao Termo de Colaboragio n®

001/2017, 01/02/2019 a 28/02/19 com o extrato bancario.

Atenciosamente,




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORAGCAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/02/2019 A 28/02/2019

DATA  |HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
10/01/2019(Saldo anterior 8.200,06
01/02/2019|PG NFE 2704 - KERBER LTDA 1012,00 7.188,06
01/02/2019|PG NFSe 79 - SERGIO GASPAR RICHTER 366,00 6.822,06
01/02/2019|PG GPS REF.01/2019 785,56 6.036,50
01/02/2019|PG GRF REF.01/2019 640,42 5.396,08
01/02/2019|Pago Seguro Ducato a Zurich 1.138,89 4.257,19
01/02/2019|PG GRF DE ANDRE ALVARENGA - MULTA FGTS 2206,93 2.050,26
01/02/2019|PAGO SALDO FOLHA MOTORISTA REF. 01/2019 91,00 1.959,26
01/02/2019|PAGO SALDO FOLHA SECRETARIA REF. 01/2019 100,71 1.858,55
01/02/2019|PAGO SALDO FOLHA FONOAUDIOLOGA 01/2019 672,15 1.186,40
01/02/2019|TARIFA DOC/TED ELETRONICO 30,54 1.155,86
11/02/2019|PG NFSC 11471 A SICALNET LTDA 60,00 1.095,86
27/02/2019|PG NFE 23110885 AO MAGAZINE LEDUR LTDA 39,86 1.056,00
27/02/2019|PG NFCe 6842-5425-5460-5361-4448 A DONNA 1.056,00
COM DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 162,82 893,18
27/02/2019|RESGATE BB RENDA FIXA 500 914,90 1.808,08
27/02/2019|PG NFE 2760 A KERBER MAT DE CONSTR LTDA 1020,00 788,08
27/02/2019|PG NFSe 83 - SERGIO GASPAR RICHTER 366,00 422,08
27/02/2019|PAGO ANUIDADE A FEDERAGAO NAC APAES 280,90 141,18
27/02/2019|PG NFE 23119933 A KARLING E CIA LTDA 131,00 10,18
27/02/2019|TARIFA DOC/TED ELETRONICO 10,18 0,00

TOTAIS

9.114,96 914,90 -8.200,06

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/02/2019 A 28/02/2019
Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Rendimentos financeiros: R$ 501,44 ( saldo de RS 634,03 valor aplicado RS 14.898,00).

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

b

Chapada/RS, 12\de margo de 2019

""‘——-—__-—_“_—-

SV

Assinatura




